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Konsernirakenne 1.1.2022

Tuttua savolaista voimaa
jo vuodesta 1947

LIIKETOIMINTA-ALUEET

KONSERNIYHTIÖT

MERKITTÄVÄT OSAKKUUDET

Savon
Voima
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Arto Sutinen
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Savon
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holding Oy

Savon Voima Verkko Oy
Savon Voima Joensuu Oy

Väre Oy 46,2 %
Varkauden Aluelämpö Oy 19,9 %
Kymppivoima Oy 17,2 %100 %

100 %

Konserni-
palvelut

Sähköverkko
Lauri Siltanen

Kaukolämpö • Sähköntuotanto
Juha Räsänen

Palvelukeskus
Minna Vierimaa

20
omistajakuntaa

Savon Voima Oyj:n omistaa kokonaan Savon Energiaholding Oy,
jonka omistajia ovat 20 verkkoalueemme kuntaa. 

Konsernin liiketoimintaa ovat sähkönsiirto ja verkkopalvelut, kaukolämmön
tuotanto ja jakelu, sähköntuotanto sekä energia-alan muille toimijoille
tarjottavat asiakaspalvelu- ja laskutusratkaisut.

Katso lisää:
savonvoima.fi/organisaatio
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esitti helmikuussa 2022 ydinenergian sisäl-
lyttämistä EU-taksonomiaan. Komission esi-
tys siirtyy seuraavaksi Euroopan parlamentin 
ja Euroopan unionin neuvoston käsiteltäväksi.

Venäjän tuomittava hyökkäys Ukrainaan 
24.2.2022 käynnisti maailmanpolitiikassa 
uuden aikakauden, joka ukrainalaisten koh-
taaman suunnattoman kärsimyksen lisäksi 
aiheuttaa huolta ja turvattomuuden tunnet-
ta niin Suomessa kuin laajemminkin Euroo-
passa. Huoltovarmuuskysymysten lisäksi 
konflikti tuo epävarmuutta ja hintapainei-
ta polttoaine- ja sähkömarkkinoilla. Sodal-
la ja sen seurauksena asetettavilla pakot-
teilla ja mahdollisilla vastapakotteilla voi 
olla vaikutuksia myös rahoitusmarkkinoihin 
ja polttoaineiden, tuotteiden sekä kompo-
nenttien saatavuuteen. Savon Voima ryhtyi 
varautumaan tilanteeseen jo ennen sen es-
kaloitumista oikeudettomaksi hyökkäykseksi 
Ukrainaan esimerkiksi kasvattamalla poltto-
ainevarastojaan. Seuraamme tilannetta ja 
markkinoita tarkasti ja ryhdymme tarvitta-
viin toimenpiteisiin yhteiskunnan toiminnalle 
elintärkeän perustehtävämme jatkuvuuden 
turvaamiseksi. Luonnollisesti noudatamme 
kaikkia toimintaamme koskevia säännöksiä 
ja määräyksiä mahdolliset toimintaamme 
rajoittavat pakotteet mukaan lukien. Tällä 
hetkellä liiketoimintomme sujuvat normaa-
listi, mutta sodan kaikkia vaikutuksia ja seu-
rauksia Savon Voimalle ei tässä vaiheessa 
voida vielä arvioida täysimääräisesti. Selvää 
kuitenkin on, että sota tulee aiheuttamaan 
aiempaa suurempaa vaihtelua niin energia-
hyödykemarkkinoilla kuin muillakin markki-
noilla. Kriisi muistuttaa ikävästi myös siitä, 
kuinka kiire Euroopan energiasiirtymällä on.

Jatkoimme vuoden 2021 aikana kaukoläm-
mön hinnoittelun rakenteita uudistavaa 
muutosta, joka edistää kaukolämmön vih-
reää siirtymää. Hinnoittelu-uudistuksen ta-
voitteena on kannustaa energiansäästöön, 
ja tehomaksu määräytyy jatkossa kaikissa 
verkoissa todellisen kulutuksen mukaan.

Lämmön ja höyryn myynti kasvoi noin 15 
prosenttia, ollen 1 222 (1 063) gigawattituntia. 

Kumulatiivinen lämmöntarveluku oli korkein 
sitten vuoden 2012. Teollisuuden prosessien 
ylijäämälämmöllä ja savukaasujen lämmön 
talteenotolla tuotettiin 21 (21) prosenttia kau-
kolämmöstä. Sähköä tuotettiin 520 gigawat-
tituntia (489). Verkkopalveluissa sähköä siir-
rettiin asiakkaille 1 868 gigawattituntia (1 746).

Sähköverkkoa käsiteltiin säävarmaksi kaik
kiaan noin 950 (760) kilometriä. Vuoden 2021 
jälkeen säävarman sähköverkon piirissä on 
noin 78 000 asiakasta. Juhannuksen tienoil-
la vikoja aiheuttivat Vieno- ja Aatu-myrskyt. 
Myrskyjen aikana enimmillään oli sähköttä 
hetkellisesti yli 30 000 asiakastamme. Myrs-
kyt osuivat noin 93 prosenttisesti niihin verkon 
osiin, joita ei vielä ole saneerattu. Myrskyjen 
kokonaiskustannus oli Savon Voima Verkolle 
noin 3,9 miljoonaa euroa, josta yli puolet oli 
asiakkaille sähkön katkeamisesta aiheutu-
neesta haitasta hyvitettävää vakiokorvausta.

Sähkömarkkinalakia uudistettiin ja muutok-
set astuivat voimaan 1.8.2021. Muutoksen 
tavoitteena oli edellyttää Energiavirastoa 
leikkaamaan verkkoyhtiöiden tuotosta ja 
tuottopohjasta. Viranomaispäätösten suo-
ja ja valvontamallin määräaikaisuus ohitet-
tiin takautuvalla lainsäädännöllä vaaran-
taen samalla yhtiöiden omaisuudensuoja 
ja päätösten ennakoitavuus. Energiavirasto 
päivitti valvontamallin tuottopohjassa inves-
tointien verkostoyksiköt rakennusajankoh-
dan kustannustasoa alhaisemmalle tasolle 
huomioimatta inflaatiota tai esimerkiksi vii-
me vuoden toteutuneita rakentamiskustan-
nuksia. Savon Voima Verkon osalta kesken 
valvontajakson muuttunut valvontamalli hei-
kentää mahdollisuuksia toteuttaa lain edel-
lyttämiä toimitusvarmuuden kehittämis
investointeja. Saneeraamattomien verkon 
osien piirissä on edelleen verkkoalueellam-
me noin 40 000 asiakasta. Näille asiakkail-
le saneerausinvestointien hidastuminen on 
pettymys, koska heille parantunut viankor-
jausnopeus näkyy vain välillisesti. Muutos on 
niin merkittävä verkkoyhtiöiden oikeustur-
van kannalta, että yhdessä muiden verkko-
yhtiöiden kanssa olemme valittaneet asiasta 
markkinaoikeuteen.

Tilikausi oli Savon Voiman 75:s. Pan-
demia haittasi edelleen monin tavoin 
elämäämme, aiheuttaen epävarmuutta 
markkinoille. Energiahyödykemarkki-
noilla nähtiin poikkeuksellista heiluntaa, 
sähkönmarkkina- ja päästöoikeushin-
nat kohosivat vuoden loppua kohden 
uusiin ennätyksiinsä. Savon Voimalle 
vuosi oli tuloksellisesti vahva ja aiempi-
na tilikausina tehty työ kasvun saami-
seksi alkoi kantaa hedelmää.

Vuoden 2021 Suomen hinta-alueen sähkön 
keskihinta oli 72,30  €/MWh (28,0). Sähkön 
spot-hinta yli kaksinkertaistui verrattuna vuo-
teen 2020. Suomen aluehinta oli keskimäärin 
16 prosenttia (+156 %) korkeampi kuin Nord 
Poolin systeemihinta, joka oli 62,30 €/MWh. 
Pohjoismaisen markkina-alueen hinnan-
muodostus näyttää muuttuneen herkem-
mäksi hintavaihteluille Eurooppaan avautu-
neiden siirtoyhteyksien myötä. Eurooppa on 
kärsinyt lämmöntarpeen ja teollisuuden kas-
vaneen kysynnän vuoksi kaasun puutteesta, 
Pohjoismaat puolestaan vähäsateisesta ja 
tyynestä säästä. Tilannetta ei ole helpottanut 
Saksan ydinvoiman alasajo, joka on nostanut 
kivihiilen sekä maakaasun tarvetta merkit-
tävästi. Näiden yhteisvaikutuksesta päästö-
oikeushinta kohosi noin 40 euron tasosta 90 
euroon hiilidioksitonnilta.

Toimitusjohtajan
katsaus

Yhteisvaikutukseltaan energiatuotteiden hin-
nat nousivat merkittävästi, aiheuttaen hin-
takriisin ja keskustelua energiaköyhyydestä. 
Kuluttajilla ja yrityksillä oli etenkin Euroopas-
sa haasteita maksaa kaasulaskujaan. Niinpä 
useat maat kompensoivat laskuja yksittäisille 
kuluttajille. Poikkeuksellisesti myös Norjan ja 
Ruotsin valtiot ryhtyivät selvittämään tuki-
mahdollisuuksia. Ruotsissa selvitetään yh-
teensä noin kuuden miljardin kruunun tuki-
pakettia. Norjassa ja Ruotsissa on jo pitkään 
ollut käytössä myös alueellisesti porrastettu 
sähkövero, mikä omalta osaltaan tasaa har-
vaan asutun alueen sähkönsiirron kustan-
nuksia. Energiamurros jatkuu vielä pitkään, 
joten keskustelun odotetaan jatkuvan.

Viime vuosina toimintaympäristön lainsää-
dännölliset muutokset ovat olleet nopeita. 
Heinäkuussa 2021 Euroopan komissio jul-
kaisi ehdotuksen Fit for 55 -ilmastopaketis-
ta. Savon Voiman kannalta esitykset olivat 
odotetun suuntaisia, mutta kunnianhimoi-
sempi taso vaikutti jälleen strategiamme 
päivittämiseen. Edellisenä vuonna strate-
giseksi tavoitetasoksi asetettu hiilidioksidin 
puolitus vuoteen 2025 mennessä muuttui 
niin, että kiihdytetty strategiamme tavoitte-
lee päästöjen lopettamista sähkön tuotan-
non osalta jo vuoteen 2026 mennessä, jol-
loin lopetamme turpeen käytön kokonaan. 
Hiilineutraalisuustavoitteemme koko ener-
giantuotannon osalta säilyi vuodessa 2030. 
Käytännössä uusittu strategia edellyttää 
päästöllisistä sähköntuotanto-osuuksista 
luopumista ja kaukolämmön muuttamista 
nopeutetuilla investoinneilla päästöttömäksi. 
Päästöoikeuden kohonnut hinta tukee muu-
tosta, koska asiakashintoja emme halua ko-
rottaa, vaan pyrkiä vakaaseen tasoon.

Ilmastopaketin lisäksi EU päätti kestävän ra-
hoituksen luokituksesta taksonomia-asetuk-
sella. Se tulee asettamaan ehtoja rahoituksen 
saannille yrityksissä, joissa ilmastotoimet ei-
vät etene riittävästi. Vastoin tieteellistä pohjaa 
ydinvoima jäi ns. siirtymäkauden tuotantota-
vaksi, vaikka bioenergian luokittelu tunnustaa 
sen potentiaalin fossiilisten polttoaineiden 
korvaajana. Sittemmin Euroopan komissio 
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Juankosken ja Karjalankosken kalatiet olivat 
käytössä ensimmäisen kesän. Ne on tarkoi-
tettu vaelluskalojen nousun mahdollistami-
seen lisääntymisalueille Vuotjärveen ja sii-
hen laskeviin jokiin ja puroihin. Lupaehtojen 
mukaan nämä kalatiet on vuosittain pidet-
tävä auki vähintään 1.5.–31.10. välisen ajan. 
Lisäksi niissä edellytetään, että minimissään 
kolmen vuoden ajan seuraamme kalateiden 
toimivuutta ja ennen kaikkea sitä, kuinka li-
sääntymisvaelluksellaan olevat järvitaime-
net ottavat uudet vesivoimalaitosten kierto-
tiet käyttöönsä. Ensimmäisen nousukauden 
tulokset osoittavat, että uhanalainen järvilohi 
on löytänyt kulkureitin. Palauttaminen vesis-
töön tulee kuitenkin vaatimaan aikaa, kär-
sivällisyyttä ja kutualueiden kunnostamista 
voimalaitosten yläpuolelle.

Iisalmen voimalaitoksella tehtiin kiertotalou-
den periaatteiden mukaisesti useita paran-
nuksia. Iisalmen voimalaitoksen omat huk-
kalämmöt otetaan talteen kaukolämmöksi 
uuden lämpöpumpputekniikan avulla ja 
savukaasupesurissa muodostuvasta lauh-
devedestä jalostetaan raakavettä voima-
laitoksen käyttöön. Ostetun raakaveden ja 
polttoaineiden määrä on laitteistojen käyt-
töönoton jälkeen pienentynyt tavoitellusti.

Leppävirran kunta ja Savon Voima solmi-
vat yhteistyösopimuksen energiatehokkuu-
den lisäämiseksi. Savon Voima hyödyntää 
Vokkolan alueella sijaitsevien hiihtoareenan 
ja jäähallin kylmälaitteilta saatavan lauhde-
lämmön. Järjestelmällä tullaan tuottamaan 
yli kymmenen prosenttia koko Leppävirran 
taajaman lämmöntarpeesta. Savon Voima 
on strategiassaan sitoutunut kehittämään 
polttoon perustumattomia lämmöntuotan-
tomuotoja, kuten ilma–vesi-lämpöpumppu-
tuotantoa.

Pohjois-Savon ELY-keskus myönsi työstä hii-
lineutraalin maakunnan eteen Savon Voi-
malle Mukana yhteisellä polulla -tunnuksen.

Tutkimme myös geotermisen energian hyö-
dyntämismahdollisuuksia usean energiayri-
tyksen yhteenliittymässä Tampereella. Tut-

kimushanke käynnistyi kesällä 2021 ja siinä 
selvitetään, miten vesivasarateknologia ja 
yhden kaivon arkkitehtuuri soveltuvat syvän 
kolmen kilometrin geolämpökaivon poraa-
miseen Suomen maaperässä. Savon Voima 
on Tampereen tutkimuksen lisäksi tehnyt Joen-
suussa oman esiselvityksen Geologian tut-
kimuskeskuksen (GTK) kanssa. Selvityksessä 
tavoitteena on saada lisätietoa maaperän 
geologiasta ja geolämmöntuotannon poten-
tiaalista Joensuun alueella. Tulokset molem-
mista hankkeista ovat vielä kesken, mutta jo 
näiden kokemusten perusteella voidaan olet-
taa, ettei geoenergia ole nopeasti käänteen-
tekevä teknologia kaukolämmön tuotantoon.

Savon Voima on mukana Suomen suurim-
massa tuulivoimahankkeessa Kymppivoima 
Oy:n kautta. Tuulivoimapuiston vuosittainen 
energiantuotanto tulee olemaan yli 1,3 tera-
wattituntia. Tämä vastaa noin kahta prosent-
tia koko Suomen vuoden 2020 sähköntuo-
tannosta. Savon Voiman osuus vastaa noin 15 
prosentin osuutta koko Lestijärven tuulipuis-
tohankkeesta. Tämä tarkoittaa 68 megawa-
tin osuutta enimmäistehosta ja ennustetus-
ta vuosituotantoenergiasta hieman vajaata 
200 gigawattituntia. Energiamäärältään Sa-
von Voiman osuus vastaa noin 40 000 ker-
rostalo- tai rivitalokotitalouden vuosittaista 
kulutusta. Rakentaminen alkoi heti ja hank-
keen on määrä valmistua vuoden 2024 lo-
pussa. Samantasoista energiamäärää Sa-
von Voima odottaa valmistumassa olevasta 
Olkiluoto 3:n tuotannosta keväällä 2022.

Savon Voima rahoitti uudelleen lainakantan-
sa joulukuussa 2021, noin vuoden etuajassa 
aiempaan suunnitelmaan nähden. Järjeste-
lyllä hajautettiin jälleenrahoitusriskiä useil-
le vuosille ja hyödynnettiin hinnoittelultaan 
poikkeuksellinen rahoitusmarkkinatilanne. 
Lisäksi uudella rahoituskokonaisuudella vas-
tattiin tulevan hiilineutraalisuusinvestointioh-
jelman haasteisiin ja varauduttiin energia-
murroksen tuomiin mahdollisuuksiin.

Savon Voima -konsernin liikevaihto oli 228,5 
(189,6) miljoonaa euroa, kasvua edelliseen 
vuoteen 20,5 prosenttia. Konsernin liikevoitto 

oli 48,1 (24,3) miljoonaa euroa ja käyttökate 
113,3 (87,8) miljoonaa euroa. Liikevoitto nousi 
edellisestä vuodesta 98 prosenttia. Käyttö-
kate kasvoi 29 prosenttia.

Investoinnit olivat 56,6 (52,7) miljoonaa eu-
roa. Investoinnit kohdistuivat pääosin säh-
köverkon säävarmuusinvestointeihin koko 
alueella 43,3 (43,1) miljoonalla eurolla. Tuo-
tanto- ja lämpötoiminnan investoinnit olivat 
12,4 (8,9) miljoonaa euroa.

Bioenergiaohjelmaa ylläpidettiin omista-
jastrategian mukaisesti ja Savossa noin 98 
prosenttia lämmön lähteistä tuli kotimaisista 
ja lähellä tuotetuista energialähteistä. Uu-
siutuvien energialähteiden osuus oli Joensuu 
mukaan luettuna 72 (68) prosenttia. Bioener-
giaohjelmaa sovelletaan hiilidioksidipäästö-
jen alentamiseen pääosin turpeesta luopu-
malla. Turpeen verotus lähes kaksinkertaistui 
vuoden 2021 alussa noin 5,7 euroon mega-
wattituntia kohden.

Tavoitteenamme ovat edelleen yksiselittei-
set nolla tapaturmaa ja nolla ympäristöva-
hinkoa sekä uutena tavoitteena nolla tieto-
murtoa. Vuonna 2021 ei tapahtunut yhtään 
poissaoloon johtanutta tapaturmaa. Enna-
koivaan havaintokulttuuriin panostamalla 
tavoittelemme parempaa turvallisuusjohta-
mista. Konsernin tavoite on työskennellä vä-
hintään 1 000 päivää ilman tapaturmia. Vuo-
den lopussa tapaturmattomia päiviä oli 504.

Savon Voima valmistautuu tietoturva-, ym-
päristö- ja energiatehokkuusjärjestelmien 
auditointiin vuodelle 2022 vahvistaakseen 
systemaattisen ja jatkuvan kehityksen kult-
tuuria. Sisäiset auditoinnit ovat käynnissä ja 
ulkoinen auditointi ajoittuu kesään 2022.

Konsernin sairauspoissaoloprosentti oli 2,4 
prosenttia (1,7 %), henkilöstön keski-iän olles-
sa 45 vuotta. Henkilöstö selvisi pandemian 
aiheuttamista poikkeavista työjärjestelyis-
tä jo toisena perättäisenä vuotena hienos-
ti. Monen kunnan alueella toimivana yrityk-
senä oman haasteensa toi kuntakohtaiset 
rokotusjärjestelyt ja se, ettei rokottaminen 

kaikkien kuntien alueilla onnistunut työter-
veyshuollon kautta.

Savon Voiman strategian tavoitteena on 
saavuttaa energiamurroksessa alueellises-
ti johtava asema. Konserni on kasvanut vii-
meiset kaksi vuotta voimakkaasti ja kasvun 
odotetaan jatkuvan päästöttömien tuotan-
to-osuuksien lisääntyessä. Päästöjen vähen-
tyessä kilpailukykyisesti haluamme tarjota 
asiakkaillemme parhaan hyödyn kehityk-
sestä. Suuntaamme tulevaisuuteen luotta-
vaisina ja ilmastotyö keskiössä. Tavoitteem-
me on hiilineutraali tuotanto vuoteen 2030 
mennessä, mikä edellyttää myös asiakkai-
den energiankäytön ohjaamista älykkäästi 
ja mahdollistaen muun muassa sähköisen 
liikenteen edellyttämä infra joka kotiin.

Savolaisten omistajakuntien tavoite on koh-
tuullinen ja vakaa tuotto sekä yrityksen ar-
von kasvattaminen. Omistajien tahtotilan 
mukaisesti valmistaudumme vesihuoltotoi-
minnan palveluiden käynnistämiseen tule-
vaisuudessa.

Vilpitön kiitos onnistuneen vuoden jälkeen 
hienolle henkilökunnallemme, yhteistyö-
kumppaneillemme ja omistajillemme. Kiitän 
asiakkaitamme luottamuksesta toimintaam-
me koko pitkän historiamme osalta.

Siilinjärvellä 8.3.2022

Arto Sutinen
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Liikevaihto ja liikevoitto liiketoiminnoittain 
(milj. €)

Liikevaihto Liikevoitto
2021 2020 2021 2020

Savon Voima Verkko Oy 109,1 96,8 45,0 30,0
Kaukolämpö 87,0 76,7 17,3 17,2
Sähköntuotanto 33,1 16,4 9,2 -4,3
Savon Voima -konserni yht. 228,5 189,6 48,1 24,3

Savon Voima lukuina

Investoinnit (milj. €)

57,7
52,7

56,6
63,564,3

17 18 19 20 21

Sähköntuotanto

Konserniyksiköt

Kaukolämpö

Sähköverkko

Sijoitetun pääoman 
tuotto (%)

8,8

10,4

3,3

4,7

10,4

17 18 19 20 21

Käyttökate (milj. €)

17 18 19 20 21

71,2
79,5 83,3 87,8

113,3

Poistot

Liikevoitto

Vieremä

Sonkajärvi

Lapinlahti

Leppävirta Joensuu

Pieksämäki

Joroinen

Varkaus

Vesanto
Tervo

Kuopio

Pielavesi

Kiuruvesi

Iisalmi Rauta-
vaara

Konne-
vesi

Rauta-
lampi

Suonen-
joki

Siilin-
järvi

Keitele

Hanka-
salmi

Äänekoski
(Sumiainen)

 Kaukolämmön erillistuotantoa

 Lämmön ja sähkön yhteistuotantoa (CHP)

 Vesivoiman tuotantoa

Tuotamme ja myymme kaukolämpöä 21 kaukolämpöverkon alueella.
Tuotamme sähköä 11 omassa vesivoimalaitoksessa sekä kolmessa
vastapainevoimalaitoksessa Joensuussa, Iisalmessa ja Pieksämäellä.

Savon Voima Verkko Oy vastaa noin 118 000 kotitalouden ja yrityksen 
sähkön siirrosta ja muista verkkopalveluista Pohjois-Savon ja osin 
Etelä-Savon sekä Keski-Suomen alueella. Sähköverkkoa on yli 27 000 
kilometriä, noin 230 metriä asiakasta kohden.

Savon Voima Verkon 
sähkönsiirron

vastuualue

Kuopion
Energian
verkkoalue

Palveluverkosto

Liikevaihto (milj. €)

184,1 187,7

151,0

17 18 19 20 21

189,6

228,5
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Savon Voiman verojalanjälki

Savon Voiman omistavat alueen
kunnat Savon Energiaholding Oy:n 
kautta. Omistustausta määrittää
selkeän arvopohjan sille, kuinka yritys 
kantaa yhteiskunnallisen vastuunsa 
myös verojen osalta.

Savon Voiman toiminta vaikuttaa lähes 
aina ympäröivän yhteisön hyvinvointiin 
ja taloudelliseen kehitykseen. Näin ollen 
sillä on vastuu huolehtia taloudellisten re-
surssiensa riittävyydestä ja kehittämises-
tä siten, että nämä perustehtävät eivät 
vaarannu. Yhtiön vastuullinen toiminta 
edellyttää luonnollisesti kaikilta osin lain-
mukaista toimintaa.

Savon Voiman toimintaa ohjaa ener-
giatoimialan lainsäädäntö, joka asettaa 
omat vaatimuksensa alkaen sähköturval-
lisuudesta energiamarkkinoiden tasa-
puolisuuden edistämiseen.

Merkittävänä rakennuttajana Savon Voi-
ma osallistuu harmaan talouden ja ve-
ronkierron torjuntaan noudattamalla ti-
laajavastuulain säännöksiä ja vaatimalla 
sitä myös kaikilta palveluntoimittajiltaan.

Savon Voima toimii ainoastaan Suomes-
sa ja maksaa kaikki veronsa Suomeen.

Savon Voima -konsernin muodostivat 
vuonna 2021 Savon Voima Oyj ja sen 
täysin omistamat tytäryhtiöt Savon Voi-
ma Joensuu Oy ja Savon Voima Verkko 
Oy. Konsernirakenne johtuu sekä sähkö-
markkinalain pakottavista määräyksis-
tä eriyttää oikeudellisesti ja toiminnal-
lisesti sähkön jakeluverkkotoiminta että 
konsernin toiminnan laajentumisesta 
yritysjärjestelyin Joensuuhun. Konsernira-
kenteesta ei ole Savon Voimalle talou-
dellista hyötyä. Konserniyhtiöiden välistä 
siirtohinnoittelua ohjaavat toisaalta Suo-

Savon Voima -konsernin verot (tuhansia euroja)

Taustatiedot 2021 2020 2019
Liikevaihto 228 460 189 627 151 002
Tulos ennen veroja 44 592 18 153 44 978
Henkilöstö keskimäärin 207 191 154
Yhtiön maksamat verot 2021 2020 2019
Yhteisövero 10 989 4 536 4 064
Kiinteistövero 305 346 260
Muut verot 1 708 9 067 599
Yhteensä 13 001 13 972 4 923
Yhtiön keräämät verot 2021 2020 2019
Arvonlisävero, netto 30 856 28 042 22 269
Energiaverot 31 526 31 000 32 311
Ennakonpidätykset ja sairausvakuutusmaksut 3 234 3 141 2 251
Huoltovarmuusmaksu 227 212 219
Yhteensä 65 844 62 395 57 050

men ja Euroopan Unionin asiaa koskeva 
verolainsäädäntö ja toisaalta Energiavi-
raston toteuttama sähkön siirron hinnoit-
telun kohtuullisuutta säätelevä valvonta-
malli, joka johtaa tosiasiassa verotusta 
ankarampaan konserniyhtiöiden välisten 
siirtohintojen valvontaan. Savon Voima 
Joensuu Oy on tarkoitus tulevaisuudessa 
sulauttaa osaksi Savon Voima Oyj:tä. Su-
lautumisen ajankohta määritetään myö-
hemmin toiminnallisista lähtökohdista.

Energia-ala on vahvasti säädeltyä ja 
useilta osin luvanvaraista toimintaa. Täs-
tä syystä Savon Voima maksaa vuosittain 
erilaisia valvontaan, lupiin ja päätöksiin 
liittyviä maksuja. Vuonna 2021 tällaisia 
maksuja kertyi 474 000 euroa.

Savon Voiman sisäisen ohjeistuksen mu-
kaan verot ja muut viranomaismaksut 
tilitetään viimeistään eräpäivänä.

Kiinteistövero

Muut verot

Yhteisövero

85 %

13 %
2 %

Yhtiön maksamat verot
2021

Energiaverot

Ennakonpidätykset ja sairausvakuutusmaksut

Huoltovarmuusmaksu

Arvonlisävero, netto

47 %48 %

5 %

Yhtiön keräämät verot
2021
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Kaukolämpö ja sähköntuotantoSähköverkko

Investoinnit (milj. €) 2021
Keskijänniteverkko 16,0
Pienjänniteverkko 5,8
Muuntoasemat 12,6
Sähköasemat 2,6
Siirtoverkosto 1,4
Maankäyttökorvaukset 1,5
Mittalaitteet 0,7
Muut 3,0
Yhteensä 43,3

Sähköverkko 2021
Käyttöpaikat - kulutus 116 509 kpl
Käyttöpaikat - tuotanto 2 337 kpl
110 kV 509 km
45 kV 127 km
110/20 kV asemat 36 kpl
45/20 kV asemat 3 kpl
20 kV verkko 11 964 km
0,4 kV verkko 15 236 km
20/0,4 muuntamot 10 608 kpl

Kaapelointiaste 2021
Keskijänniteverkosta 19 %
Pienjänniteverkosta 45 %
Maakaapeloitu yhteensä 33 %

Siirtovolyymi (MWh) 2021
0,4 kV 1 449 822
20 kV 238 657
110 kV 112 916
Siirtovolyymi muihin verkkoihin 66 636

Tunnusluvut, sähkön laatu 2021 2020
17. Vikakeskeytys (h/asiakas, vuosi) 3,741 7,588
19. Työkeskeytys (h/asiakas, vuosi) 0,807 0,556
Yhteensä 4,55 8,14
18. Vikakeskeytys (kpl/asiakas, vuosi) 8,39 9,496
20. Työkeskeytys (kpl/asiakas, vuosi) 0,209 0,238
Yhteensä 8,60 9,73
26.a Vikakeskeytys (kpl/vuosi) 2 276 1 912
26.b Työkeskeytys (kpl/vuosi) 848 917
26.c Pikajälleenkytkentä (kpl/vuosi) 1 102 812
26.d Aikajälleenkytkentä (kpl/vuosi) 1 475 584
Yhteensä 5 701 4 225

Sähkön laadun tunnuslukujen selitteet:
17. ja 19. = Energiapainotettu keskimääräinen keskeytysaika
(h/asiakas, v) • 18. ja 20. = Energiapainotettu keskimääräinen
keskeytysmäärä (kpl/asiakas, v) • 26. = Keskijänniteverkon
keskeytysten vuotuiset lukumäärät (kpl/v)

Uudet sähköliittymät
Asuinrakennus

159
Vapaa-ajan rakennus

101
Muu

146
Yhteensä
406

Ydinvoima

CHP

Vesivoima (oma)

Vesivoima

CHP (oma)

Tuulivoima

52 %

15 %

11 %

3 %

19 %

520
GWh

Tuotetun sähkön
alkuperä

Oma tuotanto ja
tuotanto-osuudet

Lämmön erillistuotanto

Lämmön talteenotto ja
teollisuuden ylijäämälämpö

Sähkön ja lämmön yhteistuotanto

35 %

44 %

21 %

1 202
GWh

Myydyn
kaukolämmön

alkuperä

Puuperäiset polttoaineet

Raskas ja kevyt polttoöljy sekä kaasu

Turve

Biokaasu ja öljy

Lämmön osto

26 %

64 %

4 %
1 %

5 %

70 % 
uusiutuvien

osuus

Oman CHP-, lämmön- 
ja höyryntuotannon

energialähteet
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Uudet sähköliittymät kunnittain

0

20
30

10

40
50
60
70
80

H
an

ka
sa

lm
i

Iis
al

m
i

Jo
ro

in
en

Ke
ite

le
Ki

ur
uv

es
i

Ko
nn

ev
es

i
Ku

op
io

La
pi

nl
ah

ti
Le

pp
äv

irt
a

Pi
ek

sä
m

äk
i

Pi
el

av
es

i

Si
ili

nj
är

vi
Ra

ut
av

aa
ra

Ra
ut

al
am

pi

So
nk

aj
är

vi
Su

on
en

jo
ki

Te
rv

o
Va

rk
au

s
Ve

sa
nt

o
Vi

er
em

ä
Ää

ne
ko

sk
i

99,96 %
Keskimääräinen

palveluaste

Visio hiilidioksidipäästöjen vähentämiseksi energiantuotannossa

2021–20242026

2030

2019 2020
	Bioenergiaohjelma 
	Tuontipolttoaineiden

	 lasku 70 %:sta 3 %:iin

	 Kaksisuuntaisen
	 kaukolämmön
	 käyttöönotto kauko-
	 lämpöverkoittain

	 Turpeen osuus 35 %, turvetta korvautuu puulla
	 Yhteistyö Taaleri Oyj:n kanssa: sopimus biohiilitehtaan

	 rakentamisesta Joensuuhun
	 Siilinjärven alue lämmitetään lähes 100 %:sti

	 teollisuuden prosesseissa syntyvällä hukkalämmöllä

	 Kaksisuuntainen kaukolämpöjärjestelmä Leppävirralle
	 Hukkalämmön keräämisen ja hyödyntämisen edistäminen
	 Turvallinen ja säävarma sähköverkko
	 Lämpöpumppuinvestoinnit voimalaitospaikkakunnille
	 Joensuun, Iisalmen ja Pieksämäen CHP-voimalaitosten

	 biokonversio 2022–2024

	Turpeen käyttö loppuu
	Fossiilisten polttoaineiden osuus alle 2,5 %
	Sähkön tuotanto täysin hiilineutraalia

Sähkön ja kauko-
lämmön tuotanto

täysin hiilineutraalia

1990–2019
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Asiakaspalvelu

Sähkön markkinahintojen kehitys

Henkilöstö

Henkilöstöä keskimäärin

2017 2018 2019 2020 2021

178 182
154

191
207

Sairauspoissaolot ja
tapaturmat 2021 2020

Sairauspoissaolot (%)
Teoreettisesta säännöllisestä työajasta 2,4 1,7

Pitkäaikaisterveet (%)
Niiden henkilöiden osuus koko henkilöstöstä, 
joilla ei ole sairauspoissaoloja
tarkastelujaksolla

44,4 56

Tapaturmien lukumäärä
Yli yhden päivän poissaolon aiheuttaneet 
työtapaturmat

0 3

Tapaturmataajuus
Vähintään yhden työkyvyttömyyspäivän
aiheuttaneiden työpaikkatapaturmien
määrä miljoonaa tehtyä työtuntia kohden
(ei sisällä työmatkatapaturmia) 
= työpaikkatapaturmien
lukumäärä x 1 000 000/tehdyt työtunnit

0 9,1

Hoidimme vuonna 2021
yhteensä 219 415

asiakaskontaktointia.

219 415

Asiakkaistamme 83 %
koki saaneensa hoidettua
asiansa kerralla kuntoon.

83 %

Spot-kuukausihintojen kehitys (€/MWh)
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Suomen hinta-alue Systeemihinta

15,1 v
keskimääräiset
kokemusvuodet

15
harjoittelijaa
ja opiskelijaa 
vuonna 2021

20 %
naisten osuus
henkilöstöstä

Ylitimme puolivälin
1 000 tapaturmatonta

päivää -tavoitteessamme!

Sähköjohdannaishintojen kehitys
(€/MWh)
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1   Tammikuu

 Tarkistimme tehostetusti sähköverkon lumi-
kuormatilannetta helikopterilennoin. Apuna oli 
ensimmäistä kertaa paalukopteri, jossa heli-
kopterista riiputettavan paalun avulla karis-
tettiin lumia johtimista ja puiden oksilta.

2   Helmikuu

 1.2. Käynnistimme kesätyöntekijöiden
Kipinä-kampanjan, jossa tarjosimme kesätyö-,
harjoittelu- ja opinnäytetyöpaikkoja eri alojen 
opiskelijoille. Meillä työskenteli yhteensä 15 
harjoittelijaa ja opiskelijaa vuonna 2021.

 Otimme Iisalmen voimalaitoksella käyttöön 
uuden vedenkäsittelylaitteiston. Puupoltto-
aineen ja turpeen mukana laitokselle kulkeu-
tuu vettä, joka saadaan savukaasupesurin
ja vedenkäsittelylaitteiston avulla talteen,
kun savukaasupesurissa muodostuvasta
lauhdevedestä tuotetaan raakavettä
voimalaitoksen käyttöön.

 Savon Voimalle myönnettiin Hiilineutraali 
Pohjois-Savo -työn Mukana yhteisellä polulla 
-tunnus. Kyseessä on yhteisötunnustus orga-
nisaatioille, jotka ovat sitoutuneet yhteiseen 
ilmastotyöhön.

3   Maaliskuu

 22.3. Olimme mukana energia-alan
yhteisessä kannanotossa turvata kauko-
lämmön tuotannon edellytykset.

4   Huhtikuu

 Otimme Maaveden (Kiekan) vesivoima-
laitoksen käyttöön saneerauksen jälkeen.
Saneerauksessa vanha tekniikka uusittiin sää-
dettävyyttä ja kokonaishyötysuhdetta paran-
taen. Uuden laitteiston myötä myös laitoksen
aiheuttama ympäristökuormitus ja -riskit
pienenivät, sillä uusissa turbiinirakenteissa
on voiteluaineena öljyn sijasta vesi.

 21.4. Avasimme Karjalankosken ja Juan-
kosken kalaportaat ensimmäistä kertaa
vaelluskaloille.

5   Toukokuu

 Solmimme sopimuksen Iisalmen voimalai-
toksen uudesta lämpöpumppujärjestelmästä 
Calefa Oy:n kanssa. Järjestelmä jalostaa Iisal-
messa voimalaitoksen aiemmin hyödyntämät-
tömät hukkalämmöt kaukolämmöksi ja tuottaa 
kesällä kaukolämpöä myös ulkoilmasta.

 28.5. Julkaisimme osavuosikatsauksen
tammi–huhtikuulta: liikevaihto 94,0 milj. €
ja liikevoitto 31,5 milj. €.

 31.5. Savon Voiman ja Savo-Karjalan
Ympäristötutkimus Oy:n yhteistyönä istutettiin 
noin 2 000 yksivuotiasta järvitaimenen
poikasta Sonkajärven Laakajokeen ja
Joroisten Huutokoskeen. Tavoitteena on
vahvistaa poikasistutuksilla ja elinympäristön 
kunnostuksilla vaelluskalakantoja ja
niiden elinolosuhteita.

6   Kesäkuu

 Kaupunkien energiayhtiöiden liittymä ryhtyi 
poraamaan syvää geolämpökaivoa Tampe-
reen Tarastenjärvellä. Savon Voima on muka-
na geolämpöä tutkivassa yhteenliittymässä.

 Solmimme Leppävirran kunnan kanssa
yhteistyösopimuksen, jolla toteutamme
kunnalle hiilinegatiivisuustavoitetta tukevan 
energiaratkaisun. Vokkolan alueella sijaitse-
vien hiihtoareenan sekä jäähallin kylmä-
laitteilla saatavalla lauhdelämmöllä katetaan 
alueella olevien liikunta- ja majoitustilojen
lähes kaikki lämmöntarve.

 15.6. Vieno-myrsky katkoi sähköjä Savon Voi-
ma Verkon jakelualueella ja 23.6. Aatu-myrsky 
aiheutti runsaasti tuhoja. Aatu-myrskyssä säh-
köttä oli enimmillään noin 30 000 asiakasta. 
Yhteensä myrskyjen kustannukset olivat vian-
hoito- ja vakiokorvauskuluineen 3,9 milj. €.

7   Heinäkuu

 Aloitimme tekoälyyn pohjautuvan ajo-
optimointijärjestelmän pilotoinnin Kiltuan
vesivoimalaitoksella. Aiemmin tekoälypohjaisia 
tuotannon ennustemalleja on ollut käytössä 
CHP-laitoksillamme Iisalmessa, Joensuussa ja 
Pieksämäellä. Järjestelmä ennusti vesivoima-
laitoksen yläpuoliseen vesistöön tulevia valu-
mia ja tätä kautta ennakoi tuotantoon käytet-
tävissä olevaa vesimäärää. Lisäksi järjestelmä 
teki ennustetta sähkömarkkinoista.

8   Elokuu

 Siirryimme vaiheittain tuntiaikasarja-
pohjaiseen laskutukseen.

 Sähkömarkkinalain uudistus astui voimaan.

 28.8. Järjestimme Karjalankosken ja Juan-
kosken kalateiden vihkiäiset Juankoskella juh-
lavin seremonioin. Mukana oli runsaasti kut-
suvieraita ja Juankosken ruukin alueella avoin 
yleisötilaisuus.

9   Syyskuu

 Solmimme sopimuksen Joensuun voima-
laitoksen biokonversiohankinnasta Sumitomo 
SHI FW Energia Oy:n kanssa. Voimakattilan 
modernisointi mahdollistaa lämmöntuotannon 
täysin uusiutuvilla polttoaineilla ympäristö-
ystävällisesti ja tehokkaasti.

10   Lokakuu

 1.10. Julkaisimme osavuosikatsauksen
tammi–elokuulta: liikevaihto 138,5 milj. €
ja liikevoitto 28,2 milj. €.

 Osallistuimme valtakunnallisen Energian-
säästöviikon viettoon Asiaa energiasta -kun-
tatilaisuuksissa Kuopiossa, Varkaudessa, Iisal-
messa ja Joensuussa.

 Elo–lokakuussa tehtiin kalan noususeu-
rantaa Karjalankosken uudessa kalatiessä ja 
tulosten perusteella varmistuimme kalatien 
toimivuudesta. Samoihin aikoihin tehdyn selvi-
tyksen mukaan Nilsiän Lastukosken säännös-
telypato ei näytä muodostavan tyypillisissä 
virtaamaolosuhteissa nousuestettä.

11   Marraskuu

 Otimme Iisalmen voimalaitoksella käyttöön 
uuden lämpöpumppujärjestelmän, joka jalos-
taa voimalaitoksen aiemmin hyödyntämättö-
mät hukkalämmöt kaukolämmöksi ja tuottaa 
kesällä kaukolämpöä myös ulkoilmasta.

 19.11. Kymppivoiman, Kuopion Energian ja 
Oulun Energian muodostama yhteenliittymä 
allekirjoitti OX2:n kanssa sopimuksen 455,4 
MW:n tuulipuiston toteuttamisesta Lestijärvel-
le. Savon Voiman osuus Kymppivoiman kautta 
on n. 15 %, joka lisää sähkön tuotantoa 32 %.

12   Joulukuu

 9.12. Julkistimme vetytalousselvityksen tulok-
set, jotka osoittivat, että Savo-Karjalan alueel-
la on potentiaalia vetytalouden edistämiseksi, 
mutta liikkeellelähtö vaatii yhteistyötä ja
selkeyttä vetytaloutta säätelevään lainsää-
däntöön.

Vuosi 2021
Savon Voimassa

savonvoima.fi/tiedotteet
Lue kaikki tiedotteemme
vuodelta 2021.
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Hallituksen toimintakertomus
ja tilinpäätös 2021
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Hallituksen toimintakertomus
TILIKAUSI 1.1.–31.12.2021

Savon Voima -konserni

Savon Voima Oyj on 20 kunnan omistaman Savon Energiahol-
ding Oy:n täysin omistama tytäryhtiö. Savon Voima -konsernin 
muodostivat 31.12.2021 emoyhtiö Savon Voima Oyj ja tytäryhtiöt 
Savon Voima Verkko Oy ja Savon Voima Joensuu Oy. Osakkuus-
yhtiöitä ovat Kymppivoima Oy (17,2 %), Kymppivoima Hankinta 
Oy (25,0 %) ja Väre Oy (46,2 %).

Savon Voima -konsernin liiketoimintaa ovat Savon Voima Verk-
ko Oy:n harjoittama sähkön jakeluverkkotoiminta omistamas-
saan sähköverkossa sekä kaukolämmön tuotanto ja sähkön-
tuotanto, kaukolämmön siirto ja jakelu sekä kaukolämmön 
myynti. Kaukolämpöön ja sähköntuotantoon liittyvää liiketoi-
mintaa harjoitetaan sekä konsernin emoyhtiö Savon Voima 
Oyj:ssä että sen 100 prosenttisesti omistamassa tytäryhtiö Sa-
von Voima Joensuu Oy:ssä.

Konsernin vuoden 2021 tulos
ja taloudellinen asema

 Talouden kehitys (milj. €)	 2021	 2020	 2019
Liikevaihto		  228,5	 189,6	 151,0
Poistot ja arvonalennukset	 65,2	 63,5	 36,4
Liikevoitto		  48,1	 24,3	 46,9
Voitto ennen tilinp.siirtoja ja veroja	 44,8	 18,3	 45,3
Tilikauden voitto	 32,0	 11,6	 37,1

 Tunnusluvut (%:a liikevaihdosta)	 2021	 2020	 2019
Liikevoitto		  21,1	 12,8	 31,1
Voitto ennen satunnaisia eriä	 19,6	 9,6	 30,0

 Muut tunnusluvut	 2021	 2020	 2019
Oman pääoman tuotto (%)	 7,2	 2,8	 9,2
Sijoitetun pääoman tuotto (%)	 4,7	 3,3	 10,4
Omavaraisuusaste (%)	 38,7	 37,6	 76,5
Maksuvalmius, Quick Ratio	 1,3	 1,2	 0,7
Investoinnit yhteensä (milj. €)	 56,6	 52,7	 57,7
Investoinnit sähkön siirtoon (milj. €)	 43,3	 43,1	 48,5
Investoinnit sähkön tuotantoon (milj. €)	 4,4	 3,3	 1,5
Investoinnit kaukolämpöön (milj. €)	 8,0	 5,6	 7,7
Liittymismaksujen lisäys (milj. €)	 1,3	 11,3	 1,1

Vuonna 2021 Savon Voima -konsernin liikevaihto oli 228,5 mil-
joonaa euroa, kun se vuonna 2020 oli 189,6 miljoonaa euroa. 
Liikevaihto kasvoi 20,5 prosenttia. Konsernin liikevoitto oli 48,1 
miljoonaa euroa (24,3). Liikevoitto kasvoi 98 prosenttia. Sekä 
liikevaihdon että liikevoiton kasvu johtui pääasiassa sähkön 
markkinahinnan ennätyskorkeasta tasosta ja keskimääräistä 
kylmemmästä vuodesta, kun vuonna 2020 sähkön markkina-
hinta oli ennätyksellisen matalalla ja etenkin talvikuukaudet 
tavanomaista lämpimämpiä. Energiantuotantolaitosten käy-
tettävyys pysyi hyvänä vuonna 2021 ja erityisesti loppuvuonna, 
jolloin sähkön markkinahinta oli korkeimmillaan. Myös sähkö-
verkon käytettävyys oli edellisvuotta paremmalla tasolla. Verk-
kopalvelumaksujen verollisia hintoja korotettiin keskimäärin 6,0 
prosenttia vuoden 2021 alussa.

Henkilöstökulut olivat 13,4 miljoonaa euroa (10,7). Keskeisin 
henkilöstökulujen kasvuun vaikuttanut tekijä oli henkilöstön 
määrän lisääntyminen Joensuussa, kun energiatuotannon 
käyttö- ja kunnossapitotoiminnot siirrettiin sopimuskumppa-
nilta Savon Voiman omaksi toiminnaksi vuoden 2020 toisen 
vuosikolmanneksen aikana. Tästä muutoksesta aiheutuneet 
henkilöstökulujen muutokset vaikuttivat täysimääräisesti vasta 
vuonna 2021. Muutos vastavuoroisesti vaikutti alentavasti kon-
sernin liiketoiminnan muihin kuluihin.

Konsernin toiminnan kulut ilman henkilöstökuluja olivat 98,1 
miljoonaa euroa (91,8) ja ne nousivat 6,9 prosenttia edelliseen 
vuoteen verrattuna. Pääasiallisesti kulujen määrään vaikutti 
korottavasti energiantuotannon edellisvuotta suurempi volyymi 
ja alentavasti edellisvuotta pienemmät sähköverkkoon kohdis-
tuneiden myrskyvahinkojen korjauskulut ja vakiokorvauskulut.

Konsernin poistot olivat 65,2 miljoonaa euroa (63,5) ja ne kas-
voivat 2,6 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Poistot si-
sältävät Joensuun osakekaupasta muodostuneen konsernilii-
kearvon poistoja 14,1 miljoonaa euroa.

Konsernin nettorahoituskulut olivat 3,4 miljoonaa euroa (6,0). 
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 44,8 miljoonaa eu-
roa (18,3).

Konsernin verot olivat 12,6 miljoonaa euroa (6,5). Tilikauden 
voitto oli 32,0 miljoonaa euroa, kun se vuonna 2020 oli 11,6 
miljoonaa euroa.

Konsernin bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat 56,6 mil-
joonaa euroa. Sähköverkoston rakentamiseen käytettiin 43,3 
miljoonaa euroa. Kaukolämpöverkostoon ja lämmöntuotan-
toon investoitiin 8,0 miljoonaa euroa. Investoinnit sähkön tuo-
tantoon olivat 4,4 miljoonaa euroa. Muiden investointien mää-
rä oli 0,9 miljoonaa euroa.

Liittymismaksut kasvoivat 1,3 miljoonaa euroa. Kasvu tuli Savon 
Voima Verkko Oy:n liittymismaksuista.

Savon Voima -konsernin korollisen vieraan pääomanehtoinen 
rahoitus on keskitetty emoyhtiöön. Konsernin rahalaitoslainat 
rahoitettiin uudelleen vuoden 2021 lopulla. Uuden rahoitusso-
pimuksen velkapääoma jakaantuu kolmen, viiden ja seitsemän 
vuoden mittaisiin maturiteetteihin. Nettomääräisesti konsernin 
lainoja lyhennettiin tilikauden aikana 31,3 miljoonaa euroa. Ti-
likauden päättyessä konsernin pitkäaikaisten lainojen määrä 
oli 560 miljoonaa euroa ja lyhytaikaisten lainojen määrä 20 
miljoonaa euroa. Maksuvalmiuden varmistamiseksi konserni-
tiliin on liitetty luottolimiitti. Lisäksi konsernilla on lyhytaikaisia 
rahoitustarpeita varten viiden vuoden mittainen rahoituslimiitti 
sekä yritystodistusohjelma. Konsernitilin luottolimiittiä tai rahoi-
tuslimiittiä ei ollut käytössä eikä yritystodistuksia ollut emittoi-
tuna tilikauden päättyessä.

Konsernin omavaraisuusaste oli vuoden 2021 lopussa 38,7 pro-
senttia, kun se edellisvuonna oli 37,6 prosenttia. Maksuvalmius 
oli Quick Ratiolla mitattuna hyvä 1,3 (1,2). Tunnuslukujen las-
kennassa on liittymismaksut käsitelty oman pääoman luon-
teisena eränä.

Merkittävimmät tapahtumat vuoden 2021 aikana

Tammikuu
• Sähköverkon lumikuormatilannetta tarkistettiin tehostetusti 
helikopterilennoin. Apuna käytettiin ensimmäistä kertaa paa-
lukopteria, jossa kopterista riiputettavan paalun avulla karis-
tettiin lumia johtimista ja puiden oksilta.

Helmikuu
• Iisalmen voimalaitoksella otettiin käyttöön uusi vedenkäsit-
telylaitteisto. Puupolttoaineen ja turpeen mukana laitokselle 
kulkeutuu vettä, joka saadaan savukaasupesurin ja vedenkä-
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sittelylaitteiston avulla talteen, kun savukaasupesurissa muo-
dostuvasta lauhdevedestä tuotetaan raakavettä voimalaitok-
sen käyttöön.

Huhtikuu
• Maaveden (Kiekan) vesivoimalaitos otettiin käyttöön sanee-
rauksen jälkeen. Saneerauksessa vanha tekniikka uusittiin sää-
dettävyyttä ja kokonaishyötysuhdetta parantaen. Uuden lait-
teiston myötä myös laitoksen aiheuttama ympäristökuormitus 
ja -riskit pienenivät olennaisesti, sillä uusissa turbiinirakenteissa 
on voiteluaineena öljyn sijasta vesi.

Kesäkuu
• Kaupunkien energiayhtiöiden yhteenliittymä ryhtyi poraa-
maan syvää geolämpökaivoa Tampereen Tarastenjärvellä. Sa-
von Voima on mukana geolämpöä tutkivassa yhteenliittymässä.
• 15.6.2021 Vieno-myrsky katkoi sähköjä Savon Voiman jake-
lualueella ja 23.6.2021 Aatu-myrsky aiheutti runsaasti tuhoja. 
Aatu-myrskyssä sähköttä oli enimmillään noin 30  000 asia-
kasta. Yhteensä myrskyjen kustannukset olivat vianhoito- ja 
vakiokorvauskuluineen 3,9 miljoonaa euroa.

Heinäkuu
• Tekoälyyn pohjautuvan ajo-optimointijärjestelmän pilotointi 
käynnistettiin Kiltuan vesivoimalaitoksella. Aiemmin tekoäly-
pohjaisia tuotannonennustemalleja on ollut käytössä CHP-lai-
toksillamme Iisalmessa, Joensuussa ja Pieksämäellä.

Elokuu
• Siirryttiin vaiheittain tuntiaikasarjapohjaiseen laskutukseen.
• Sähkömarkkinalain uudistus astui voimaan.

Syyskuu
• Joensuun voimalaitoksen biokonversiohankinnasta solmittiin 
sopimus Sumitomo SHI FW Energia Oy:n kanssa. Voimakatti-
lan modernisointi mahdollistaa lämmöntuotannon täysin uu-
siutuvilla polttoaineilla ympäristöystävällisesti ja tehokkaasti.

Marraskuu
• Iisalmen voimalaitoksella otettiin käyttöön uusi lämpöpump-
pujärjestelmä, joka jalostaa voimalaitoksen aiemmin hyödyn-
tämättömät hukkalämmöt kaukolämmöksi ja tuottaa kesällä 
kaukolämpöä myös ulkoilmasta.
• 19.11.2021 Kymppivoiman, Kuopion Energian ja Oulun Ener
gian muodostama yhteenliittymä allekirjoitti OX2:n kanssa so-
pimuksen 455,4 MW:n tuulipuiston toteuttamisesta Lestijärvelle. 
Savon Voiman osuus Kymppivoiman kautta on noin 15 prosent-
tia, joka lisää sähkön tuotantoa 32 prosenttia.

Energiamarkkinat

Suomen tukkusähkön hinta oli viime vuonna 7,23 snt/kWh. 
Tämä on 158 prosenttia korkeampi kuin vuonna 2020. Pohjois-
maiden systeemihinta oli viime vuonna 6,23 snt/kWh, kun se 
edellisenä vuonna oli 1,09 snt/kWh. Molemmat vuoden keski-
hinnat ovat korkeimmat koko Pohjoismaisen sähkömarkkinan 
historiassa. Päästöoikeuden hinta oli korkeampi kuin koskaan 
ja myös kaasun hinta oli korkealla. Nämä tekijät nostivat Kes-
ki-Euroopan sähkön hintoja, mikä heijastui korkeina hintoina 
myös Pohjoismaissa. Tämän lisäksi Etelä-Norjan altaissa oli 
normaalia vähemmän vettä.

Suomen vuoden 2021 sähkön kulutus oli 86 TWh (terawatti-
tuntia), mikä oli kuusi prosenttia edellisvuotta suurempi. Teol-
lisuuden kulutus oli 38 TWh, jossa kasvua kolme prosenttia 
edellisestä vuodesta. Muu kulutus oli 48 TWh, jossa kasvua 
kahdeksan prosenttia. Lämpötilakorjattu kulutus oli 86 TWh, 
kaksi prosenttia enemmän kuin vuonna 2020.

Suomen vuoden 2021 sähköntuotantomäärä lisääntyi edelli-
sestä vuodesta 2 TWh (3 %) ja oli 69 TWh. Vesivoiman tuotan-
to oli 16 TWh, yhden prosentin vähemmän kuin vuonna 2020. 
Tuulivoiman tuotanto oli hieman yli 8 TWh, jossa kasvua kak-
si prosenttia. Aurinkovoiman tuotanto oli hieman yli 0,3 TWh, 
kasvua 40 prosenttia. Sähkön ja lämmön yhteistuotanto (CHP) 
oli 19 TWh, kasvua seitsemän prosenttia vuoteen 2020 verrat-
tuna. Ydinvoiman tuotanto oli 23 TWh, mikä sekin lisääntyi yh-
den prosentin edellisestä vuodesta. Lauhdetuotannon määrä 
kasvoi 34 prosenttia ja oli 3 TWh.

Suomen nettotuonti oli 17 TWh, mikä on 15 prosenttia enem-
män kuin vuonna 2020. Korkeiden sähkön hintojen myötä net-
totuonti Venäjältä lisääntyi 206 prosenttia ja oli 9 TWh. Netto-
tuonti Ruotsista väheni 19 prosenttia ja oli 15 TWh. Nettovienti 
Viroon oli 6,6 TWh, jossa ei merkittävää muutosta edelliseen 
vuoteen.

Päästöoikeuden hinta jatkoi edellisenä vuonna alkanutta nou-
sua. Korkean kaasun hinnan vuoksi Keski-Euroopassa käytet-
tiin kaasun sijaan enemmän hiiltä energiantuotannossa, mikä 
lisäsi päästöoikeuksien kysyntää. Lisäksi hintaa tuki Euroopan 
Unionin Fit for 55 -lakipaketti. Päästöoikeuden (EUADEC-21) 
hinta oli tuotteen kaupankäynnin päättyessä 79,38  €/tCO2, 
kun se vuoden alussa oli 32,72 €/tCO2. Kasvua vuoden aikana 
143 prosenttia.

Energiateollisuuden tilastojen mukaan Suomen vuoden 2021 
energiantuotannon hiilidioksidipäästöt olivat 10,3 miljoonaa 

tonnia, mikä oli 15 prosenttia enemmän kuin vuonna 2020. 
Edellisvuotta kylmemmän talven vuoksi kaukolämmön erillis-
tuotanto lisääntyi, mikä kasvatti päästöjä. Sähköntuotannon 
päästöt kasvoivat vain 0,6 prosenttia.

Vuosi 2021 oli toimialueellamme keskilämpötilaltaan 2,1 astet-
ta edellisvuotta viileämpi.

SAVON VOIMA -KONSERNIN
LIIKETOIMINNOT

Kaukolämpö

Konsernin kaukolämpöliiketoiminnan liikevaihto kasvoi edelli-
sestä vuodesta edellisvuotta kylmemmän sään vuoksi ja oli 87,0 
miljoonaa euroa (76,7), kasvua edellisvuoteen 13 prosenttia. 
Kaukolämmön liikevoitto oli 17,3 miljoonaa euroa (17,2).

Vuosi 2021 toteutui aikaisempia vuosia kylmempänä, mikä vai-
kutti tuotetun ja myydyn kaukolämmön määrään. Toteutunut 
lämmön ja höyryn konsernitasoinen kokonaismyynti vuonna 
2021 oli 1 222 GWh (1 063 GWh), mikä on 15 prosenttia vuoden 
2020 toteumaa suurempi.
 
Polttoaineita ja ostolämpöä käytettiin kaikkiaan 1  862  GWh 
(1  530  GWh), mukaan lukien sähköntuotannon ja erilliskoh-
teiden kuten höyry ja lähilämpö polttoaineet. Kaukolämmön 
tuotannossa polttoaineita ja ostolämpöä käytettiin yhteensä 
1 429 GWh (1 282 GWh). Kaukolämmön tuotannossa uusiutu-
vien lämmönlähteiden osuus oli 72 prosenttia (68), loppuosa 
lämmönlähteistä oli turvetta, raskasta sekä kevyttä polttoöljyä 
sekä nestekaasua.

Turpeen käyttö kaukolämmön tuotannossa väheni aikaisem-
masta vuodesta noin viisi prosenttiyksikköä, turpeen osuuden 
ollessa lämmönlähteistä 24 prosenttia (29).

Öljyn ja nestekaasun osuus kaukolämmön tuotannosta oli 3,7 
prosenttia. Öljyn ja nestekaasun osuus lämmöntuotannossa 
kasvoi konsernitasolla aikaisempiin vuosiin verrattuna johtuen 
kylmästä alkuvuodesta sekä kylmästä joulukuusta. Myös Joen-
suun voimalaitoksen epäkäytettävyys alkuvuonna 2021 lisäsi 
öljynkäyttöä. Biopolttoaineiden kysynnän kasvu jatkui vuon-
na 2021 päästöoikeuden hinnan nousun seurauksena. Kysyn-
nän voimistuminen nosti kaikkien biopolttoainelaatujen hinto-
ja. Biopolttoaineiden saatavuus toiminta-alueella oli vuoden 
aikana kuitenkin hyvä.
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Savon alueella kaukolämpö tuotettiin yli 92 prosenttisesti (94) 
kotimaisista ja paikallista lämmönlähteistä. Joensuun alueella 
tuontipolttoaineiden osuus hankinnasta oli yhteensä 37 pro-
senttia. Tuontipolttoaine oli peräisin pääosin Venäjältä.

Toimintavuoden aikana uusia kaukolämpöasiakkuuksia solmit-
tiin yhteensä 60 kappaletta. Irtisanottuja kaukolämpöliittymiä 
kirjattiin vastaavasti vuoden aikana 29 kappaletta. Asiakkaita 
oli vuoden lopussa kaikkiaan 5 787 kappaletta. Uutta kauko-
lämpöverkostoa rakennettiin 3 817 metriä ja vanhoja putkilin-
joja peruskorjattiin 5  693 metriä. Verkostojen yhteenlaskettu 
kokonaispituus vuoden 2021 lopussa oli 624 kilometriä.

Vuoden 2021 aikana valmistuneista uudisinvestoinneista mer-
kittävin oli Iisalmen voimalaitokselle hankittu teollisen kokoluo-
kan lämpöpumppu, jonka avulla voidaan hyödyntää voimalai-
tokselta saatavia hukkalämpövirtoja sekä tuottaa kesäaikaan 
kaukolämpöä ulkoilmasta.

Hukkalämpökohteita kartoitettiin aktiivisesti toiminta-alueella. 
Leppävirralla kunnan kanssa toteutetussa yhteistyöhankkeessa 
Savon Voima ottaa talteen Vokkolan alueen hiihtoluolasta ja 
jäähallista saatavan lauhdelämmön ja hyödyntää sen alueen 
rakennusten lämmityksessä ja Leppävirran kaukolämpöver-
kossa. Järjestelyn avulla osa Leppävirran kunnan lämmöntar-
peesta katetaan Vokkolan alueelta saatavalla hukkalämmöllä.

Sähköntuotanto

Sähköntuotannon liikevaihto vuonna 2021 oli 33,1 miljoonaa 
euroa (16,4 miljoonaa euroa). Toteutunut liikevoitto oli 9,2 mil-
joonaa euroa (-4,3 miljoonaa euroa). Sähköntuotannon liike-
tulos parani korkeampien hintojen ja suuremman tuotanto-
määrän vuoksi.

Vuonna 2021 sähkön tuotantomäärä oli 520 GWh (489 GWh), 
mikä on 6 prosenttia edellisvuoden vastaavaa jaksoa enem-
män. Oman vastapainetuotannon määrä oli 269 GWh, joka on 
29 prosenttia edellisvuotta suurempi.

Vesivoiman tuotantovolyymi oli vuoden aikana 99 GWh, mikä 
on kahdeksan prosenttia normaalivuoden tuotantoa suurempi. 
Edellisvuoteen verrattuna tuotantomäärä väheni 20 prosenttia. 
Vuosi 2020 oli poikkeuksellisen runsassateinen.

Kymppivoima Oy:n kautta omistetuilla tuotanto-osuuksil-
la tuotettiin sähköä 152  GWh, joka on 5  GWh edellisen vuo-

den vertailujaksoa pienempi. Tuotannon vähentyminen johtui 
päästöllisten tuotanto-osuuksien tuotannon vähentymisestä. 
Tuulivoimalla tuotettiin sähköä 15 GWh.

Sähkön jakeluverkkoliiketoiminta

Verkkotoiminnan liikevaihto tilikaudella oli 109,1 miljoonaa 
euroa (96,8). Liikevaihto kasvoi 12,7 prosenttia. Verkkoliiketoi-
minnan liikevoitto oli 45,0 miljoonaa euroa (30,0). Liikevoitto 
kasvoi 50,0 prosenttia. Verkkopalvelumaksujen verollisia hin-
toja korotettiin keskimäärin 6,0 prosenttia vuoden 2021 alussa, 
minkä lisäksi myös muiden tuotteiden hinnoittelua tarkistettiin.

Sähköä siirrettiin kaikkiaan 2 099 gigawattituntia (1 966 GWh), 
mikä oli 6,8 prosenttia edellisvuotta enemmän. Asiakkaan ko-
kema (energiapainotettu) keskimääräinen vikakeskeytysaika 
oli 3 tuntia 44 minuuttia (7 tuntia 35 minuuttia). Tämä tarkoit-
taa 99,96 prosentin (99,91) palveluastetta vuoden tunneista.

Sähköverkon investointeihin käytettiin 43,3 miljoonaa euroa. 
Vuonna 2021 säävarman verkon investointiohjelman mukai-
nen rakentaminen eteni tavoitteen mukaisesti. Säävarman 
verkon piirissä on tällä hetkellä noin 78 000 asiakasta, mikä 
on noin 66 prosenttia 118 700 asiakkaan määrästä. Kaikkiaan 
säävarmaksi käsiteltiin noin 950 kilometriä sähköverkkoa. 
Keskijänniteverkkoa kaapelointiin 165 kilometriä (200  km) ja 
pienjänniteverkkoa vastaavasti 430 kilometriä (410  km). Toi-
mitusvarman sähköverkon rakentamisessa tärkeä osa-alue 
on myös ilmajohtojen siirtäminen teiden varsille, tätä toteutet-
tiin 225 kilometriä (125 km). Koko sähköverkon maakaapeloin-
tiaste on 33 prosenttia, keskijänniteverkon osalta 19 prosenttia 
ja pienjänniteverkon osalta 45 prosenttia.

Uusia liittymiä rakennettiin 406 kappaletta (421 kpl) ja liittymiä 
purettiin 336 kappaletta (526 kpl). Sähkölinjojen vierimetsän 
käsittelyä toteutettiin 350 kilometrin osalta jakeluverkon häi-
riöherkissä osissa. Suurjännitelinjojen reunametsiä käsiteltiin 
80 kilometriä. Johtokatujen raivausta toteutettiin normaalin 
vuosiohjelman mukaisesti 2 090 kilometriä.

Taajamasaneerauksista merkittävin maakaapelointityömaa 
oli Joroisten taajaman saneeraus. Pieksämäellä rakennettiin 
kolmessa eri kohteessa taajama-alueella: Nokkalan, Säälam-
men ja Rahkapuiston alueilla. Taajamien välisistä yhteyksistä 
Pielaveden ja Tervon välinen runkoyhteyden saneeraus val-
mistui. Myös Nilsiän taajama-alue yhdistettiin Lastukosken 
aiemmin valmistuneeseen kaapelointiin.

Siilinjärvellä Simonsalon ja Leppäkaarteen alueella teh-
tiin laajaa maakaapelointia, samoin Kiuruveden taajama-
alueella. Alueverkon työmaista saatiin Alapitkän ja Pielave-
den välisen 110 kilovoltin johdon saneerausurakka valmiiksi.

EMOYHTIÖN JA TYTÄRYHTIÖIDEN TULOS

Savon Voima Oyj harjoittaa konsernin sähköntuotanto- ja 
kaukolämpöliiketoimintaa Pohjois-Savon ja osin Etelä-Savon 
alueella. Lisäksi yhtiö on vastannut tilikauden aikana konsernin 
taloushallinnosta, henkilöstöpalveluista, viestinnästä, markki-
noinnista, ICT-toiminnoista, laskun elinkaaripalvelusta ja asia-
kaspalvelusta sekä ympäristö- ja maankäyttöpalveluista. Yh-
tiön liikevaihto tilikaudella 2021 oli 73,7 miljoonaa euroa (60,4) 
ja liikevoitto 10,3 miljoonaa euroa (4,1). Tilikauden voitto oli 53,2 
miljoonaa euroa (8,1).

Savon Voima Joensuu Oy harjoittaa kaukolämpöliiketoimintaa 
Joensuun kaupungin alueella sekä tuottaa sähköä lämmön ja 
sähkön yhteistuotantolaitoksella (CHP) Joensuussa. Yhtiön liike-
vaihto tilikaudella oli 52,9 miljoonaa euroa (39,5) ja liikevoitto 
16,4 miljoonaa euroa (9,5).

Savon Voima Verkko Oy harjoittaa sähkön jakeluverkkotoimin-
taa omistamassaan sähköverkossa ja on sähkömarkkinalain 
tarkoittama jakeluverkonhaltija omalla vastuualueellaan. Yh-
tiön liikevaihto tilikaudella oli 109,1 miljoonaa euroa (96,8) ja 
liikevoitto 45,0 miljoonaa euroa (30,0).

 Liikevaihto yhtiöittäin
 (milj. €)		  2021	 2020	 2019

Savon Voima Oyj	 73,7	 60,4	 64,3
Savon Voima Joensuu Oy	 52,9	 39,5	 -
Savon Voima Verkko Oy	 109,1	 96,8	 94,0
Konsernin sisäiset liiketapahtumat	 -7,2	 -7,1	 -7,3
Savon Voima -konserni yhteensä	 228,5	 189,6	 151,0

 Liikevoitto yhtiöittäin
 (milj. €)		  2021	 2020	 2019

Savon Voima Oyj	 10,3	 4,1	 12,8
Savon Voima Joensuu Oy	 16,4	 9,5	 -
Savon Voima Verkko Oy	 45,0	 30,0	 36,0
Konsernikirjaukset ja eliminoinnit	 -23,6	 -19,3	 -1,9
Savon Voima -konserni yhteensä	 48,1	 24,3	 46,9
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 Tilinpäätös, emoyhtiö
	 	 2021	 2020	 2019

Talouden kehitys (milj. €)
Liikevaihto		  73,7	 60,4	 64,3
Suunnitelman mukaiset poistot	 11,6	 11,3	 12,1
Liikevoitto		  10,3	 4,1	 12,8
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja	 17,5	 -0,1	 12,4
Tilikauden voitto	 53,2	 8,1	 23,2
Tunnusluvut prosenttia liikevaihdosta
Liikevoitto		  14,0	 6,8	 19,9
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja	 23,7	 -0,2	 19,2
Omavaraisuusaste	 20,6	 16,0	 64,4
Oman pääoman tuotto	 -1,8	 -1,7	 7,5

Henkilöstö

Savon Voima -konsernilla on henkilöstösuunnitelma, jonka to-
teutumisesta raportoidaan säännöllisesti emoyhtiön hallituk-
selle, joka valvoo suunnitelman noudattamista ja kehittämistä.

Henkilöstöä oli vuoden aikana keskimäärin 207 (191) ja vuoden 
lopussa työsuhteisia oli 206 (213). Uusia vakituisia henkilöitä 
aloitti vuoden aikana 13 (11 ja kaksi määräaikaista työntekijää 
vakinaistettiin). Vakituisia työntekijöitä palveluksesta poistui 15 
(10) ja eläköityneitä oli 5 (5). Vakituisen henkilöstön keski-ikä 
oli vuoden lopussa 45 (46) vuotta ja henkilöstöstä 20 (23) pro-
senttia oli naisia. Keskimääräinen palvelusaika oli vuoden lo-
pussa 15,1 vuotta.

COVID-19-pandemian aiheuttamia järjestelyjä jatkettiin sekä 
etätyönä että muina erityisjärjestelyinä vuoden aikana. Toi-
mihenkilöstö työskenteli kevään ja syksyn pääosin etätyössä. 
Energiantuotannossa ja sähköverkkotoiminnassa tehostim-
me varautumissuunnitelman mukaisia toimia. Käytännössä 
poikkeukselliset työskentelytavat vaikuttivat eniten koulutus-
toimintaan osallistumiseen. Osa sisäisistä koulutuksista siirret-
tiin ja sisältöä muokattiin etäjärjestelyin toteutettaviksi. Etätyön
vahvistumisen myötä etätyön pelisääntöjä tarkistettiin ja yh-
teistyössä henkilöstön kanssa laadittiin hybridityön käsikirja. 
Henkilöstötutkimus toteutettiin huhti–toukokuussa ja seuran-
ta Pulssi-tutkimus marras–joulukuussa. COVID-19-pandemia 
vaikutti koulutusjärjestelyihin ja siihen, että osa koulutuksista 
siirrettiin vuodelle 2022.

Koko konsernin sairauspoissaoloprosentti oli 2,4 (1,7) ja henki-

löstöstä 44,4 prosentilla (56) ei ollut lainkaan sairauspoissaolo-
ja vuoden aikana. Työkyvyttömyydestä menetettyjä työpäiviä 
kertyi keskimäärin 5,7 tpv (3,9). Vähintään yhden työkyvyttö-
myyspäivän aiheuttaneita tapaturmia ei sattunut vuoden ai-
kana lainkaan (vuonna 2020: 3 kpl).

Työturvallisuuteen liittyvää koulutusta annettiin kaikkiaan 829 
(1 388) tuntia ja niihin osallistui 86 henkilöstön jäsentä. Koko 
henkilöstölle järjestettiin säännöllisesti turvallisuustuokioita ja 
kuukausittain esillä oli erilaisia turvallisuusteemoja. Keväällä 
pidettiin tuotannon henkilöstölle työturvallisuuspäivä virtuaa-
likoulutuksena, jonka aiheena oli kemikaaliturvallisuus. Savon 
Voima Verkon henkilöstölle puolestaan järjestettiin ensimmäi-
nen työturvallisuuspäivä, jossa tutustuttiin muun muassa työ-
turvallisuuden harjoitusalueeseen Kuopiossa.

Henkilöstön työhyvinvointia kehitettiin toimihenkilöstön ja Joen-
suun henkilöstön osalta jo aiemmin tuotannon henkilöstölle 
käynnistyneellä Motivire-ohjelmalla, jossa tavoitteena oli tuot-
taa henkilöstölle tietoa omasta työkuntoisuudesta, palautu-
misesta ja työssäjaksamisesta sekä ohjata henkilökohtaista 
kehitystä.

 Henkilöstötunnusluvut
 Konserni		  2021	 2020	 2019

Henkilöstö keskimäärin	 207	 191	 154
Henkilöstö tilikauden lopussa	 206	 213	 150
Maksetut palkat (tuhatta €)	 12 492	 10 313	 8 068
Henkilöstökulut yhteensä (tuhatta €)	 13 396	 10 671	 8 426

 Henkilöstötunnusluvut
 Emoyhtiö		  2021	 2020	 2019

Henkilöstö keskimäärin	 129	 131	 116
Henkilöstö tilikauden lopussa	 128	 129	 113
Maksetut palkat (tuhatta €)	 7 634	 6 997	 6 011
Henkilöstökulut yhteensä (tuhatta €)	 8 863	 7 824	 8 880

Riskienhallinta

Savon Voima -konsernissa toteutetaan riskienhallintaa osana 
normaalia johtamistyötä ja strategista suunnittelua. Konsernin 
yleiset riskienhallinnan päämäärät ja periaatteet on määritet-
ty. Konsernin riskienhallinnan tavoitteena on tukea liiketoimin-
tastrategian tavoitteiden saavuttamista sekä pyrkiä estämään 
ei-toivottuja operatiivisia poikkeamia.

Poliittinen ympäristö ja lainsäädäntö vaikuttavat merkittäväs-
ti energia-alan toimintaedellytyksiin. Mahdollinen lisääntyvä 
sääntely, käytettävien polttoaineiden asema, päästörajoitus-
mekanismien ja markkinaympäristön kehitys ja erilaiset vero-
ratkaisut ovat tekijöitä, joilla voi olla heikentävä vaikutus Savon 
Voima -konsernin taloudelliseen asemaan ja tuloksentekoky-
kyyn.

Konsernilla on tulevina tilikausina merkittäviä investointeja eri-
tyisesti sähkön jakeluverkkoon liittyen. Tästä syystä rahoituk-
sen saatavuus ja korkokehitys muodostavat epävarmuusteki-
jän toiminnalle. Pitkäkestoisten investointien riskejä kasvattaa 
myös se, että konsernin toimialueen väestökehitys on yksittäiset 
paikkakuntakohtaiset poikkeamat pois lukien pääasiassa ollut 
negatiivista.

Savon Voima -konsernin kannalta keskeiset taloudelliset ris-
kit aiheutuvat markkinahintojen ja volyymien vaihtelusta sekä 
vastapuolien mahdollisista haasteista hoitaa velvoitteensa. 
Hintariskit liittyvät lähinnä sähkön tukkuhintoihin, päästöoi-
keuksien hintoihin sekä polttoaineiden hintoihin.

Sähkömarkkinoiden hintakehitys vaikuttaa pääasiassa konser-
nin tuotantoliiketoimintaan. Lyhyellä aikavälillä sähkön hintaan 
pohjoismaisilla markkinoilla vaikuttavia tekijöitä ovat vesitilan-
ne, tuulivoiman vaihtelu, lämpötila, päästöoikeuksien hinnat, 
polttoaineiden hinta sekä valtioiden välinen sähkön vienti- ja 
tuontitilanne. Volyymiriski aiheutuu muun muassa sähkön- ja 
lämmöntuotannon vaihtelusta sekä vähittäismyynnin kysynnän 
vaihtelusta. Vastapuoliriski muodostuu ulkopuolisten osapuol-
ten kanssa solmituista sopimuksista.

Savon Voima suojautuu sähkön hintariskejä vastaan tekemällä 
sähköjohdannaissopimuksia tuotannon ja häviösähkön osalta. 
Suojaustoimintaa varten konsernissa on emoyhtiön hallituksen 
hyväksymä energiakaupan riskienhallintapolitiikka, jonka to-
teutumista valvotaan systemaattisesti.

Energiakaupan riskienhallintapolitiikan valmistelee konsernin 
sisäinen energiakaupan riskienhallintakomitea (RMC) ja sen 
hyväksyy konsernin hallitus Savon Voiman toimitusjohtajan esi-
tyksestä. Energiakauppaan osallistuvat liiketoiminnat toteutta-
vat riskienhallintapolitiikkaa päivittäin. Toteutuksen jatkuvasta 
valvonnasta vastaa RMC sekä konsernin johtoryhmä ja toimi-
tusjohtaja. Energiakaupan riskienhallinnan tilanne, riskipositiot 
ja niiden arvioitu kehitys raportoidaan kuukausittain Savon 
Voima Oyj:n hallitukselle.
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Savon Voima -konsernin korollisen vieraan pääomanehtoi-
nen rahoitus on keskitetty emoyhtiöön. Vuonna 2020 toteutetun
Joensuun lämpöliiketoiminnan hankinnan myötä konsernin ta-
serakenne muuttui ja korollisen velan määrä kasvoi merkittä-
västi. Sen seurauksena konsernin toimintaan liittyvät rahoitus-
riskit ja korkoriskit ovat kohonneet olennaisesti. Rahoituksen 
saatavuus ja korkokehitys muodostavat epävarmuustekijöitä 
toiminnalle. Rahoitukseen liittyvien riskien hallintaa varten kon-
sernilla on emoyhtiön hallituksen hyväksymät rahoituspolitiikka 
ja rahoitusstrategia, joiden toteutumista valvotaan systemaat-
tisesti osana säännöllistä kuukausiraportointia.

Rahoituspolitiikan mukaisesti rahoituksen saatavuuteen ja 
erääntyvien rahoitusinstrumenttien mahdolliseen uudelleen 
rahoitukseen liittyviä riskejä pyritään pitkällä aikavälillä hal-
litsemaan järjestämällä konsernin rahoitus monikanavaiseksi 
erityyppisiä ja maturiteetiltaan eripituisia rahoitusinstrument-
teja hyödyntäen.

Koska konsernin korolliset velat ovat valtaosin vaihtuvakor-
koisia lainoja, markkinakorkojen mahdollinen nousu voi vai-
kuttaa merkittävällä tavalla konsernin tuloskehitykseen. Kon-
sernin rahoituspolitiikan mukaisesti Savon Voima suojautuu 
markkinakorkojen muutoksia vastaan korkojohdannaisilla, joita 
käytetään vain suojaustarkoituksiin. Merkittävä osa konsernin 
vieraan pääoman ehtoisesta rahoituksesta on suojattu koron-
vaihtosopimuksilla.

Konsernin liiketoimintojen luontaisesta sesonkivaihtelusta joh-
tuen kassavirtatulojen ja -menojen ajoittuminen ei ole kuu-
kausi- ja tilikausikohtaisesti tasaista. Tämä muodostaa liike-
toimintaan liittyvän maksuvalmiusriskin. Lisäksi konsernin 
velkamäärän lisäännyttyä maksuvalmiusriski on pitkällä aika-
välillä kohonnut lainojen lyhennys- ja korkomaksujen kasva-
misen seurauksena. Maksuvalmiusriskiä hallitaan emoyhtiön 
hallituksen vahvistamien rahoituspolitiikan ja sijoituspolitiikan 
sekä kassaennusteiden lisäksi pitämällä konsernin käytössä 
riittäviä tili- ja rahoituslimiittejä sekä yritystodistusohjelmaa.

Savon Voima Oyj:llä on 17,2 prosentin omistusosuus Kymp-
pivoima Oy:ssä, joka on mankalaperiaatteella toimiva yhtiö. 
Mankalaperiaatteen mukaisesti omistajayhtiöllä on oikeus 
osakesarjakohtaisesti mankalayhtiön tuottamaan sähköön. 
Omistajayhtiö vastaa omistusosuutensa suhteessa ja osake-
sarjakohtaisesti mankalayhtiön sähkön hankintakustannuksista, 
jotka muodostuvat muuttuvista kustannuksista, kiinteistä kus-
tannuksista, poistoista ja rahoituskustannuksista. Näihin rahoi-
tuskustannuksiin vaikuttavat myös Kymppivoima Oy:n tekemät 

korkojohdannaissopimukset. Mankalavastuisiin liittyviä riske-
jä hallitaan omistajaohjauksella ja osallistumalla aktiivisesti 
Kymppivoima-konsernin hallintoon.

Operatiivisilla riskeillä tarkoitetaan mahdollisia menetyksiä, 
jotka johtuvat sisäisten prosessien tai järjestelmien toimimat-
tomuudesta, ulkoisista tekijöistä tai inhimillisistä virheistä. Ope-
ratiivisia riskejä hallitaan riskienhallinnan määritettyjä periaat-
teita noudattaen muun muassa riskienhallinnan toiminta- ja 
tietojärjestelmillä, prosessikuvauksilla, toimintaohjeilla, sään-
nöllisillä havainto- ja valvontakierroksilla, henkilöstön koulu-
tuksella sekä laitteistojen ja verkkojen ennakoivalla kunnossa-
pidolla ja kunnonvalvonnalla.

Liiketoiminnan luonteesta johtuen myös tietotekniikka- ja tieto-
turvariskit ovat merkittävä riskialue. Konsernissa on emoyhtiön 
hallituksen vahvistama tietoturvapolitiikka, jonka toteutumista 
valvotaan systemaattisesti osana säännöllistä johtoryhmä- ja 
hallitusraportointia. Lisäksi konsernissa jatkettiin vuonna 2019 
käynnistettyä tietoturvallisuuden hallintamallin kehittämishan-
ketta, jossa tavoitteena on kehittää konsernin kattava tietotur-
vallisuuden sertifioitu hallintamalli. Hanke saavutti vuoden 2021 
lopulla sertifiointivalmiuden.

Taloudellisilta vaikutuksiltaan merkittävimmät vahinkoriskit liit-
tyvät tuotantolaitoksien fyysisiin vahinkoihin, jakeluverkostoon 
kohdistuviin vahinkoihin ja häiriötiloihin. Nämä voivat aiheut-
taa myös toiminnan keskeytymisen ja kolmansille osapuolil-
le syntyviä vastuuvelvoitteita. Vahingot pyritään estämään 
laadukkaalla toiminnalla, joka varmistetaan muun muassa 
toimintaohjeilla, henkilöstön koulutuksella ja ennakoivilla ris-
kienhallintatoimenpiteillä. Vahinkoriskeihin varaudutaan lisäksi 
asianmukaisten omaisuus-, keskeytys-, vastuu- ja henkilöva-
kuutusten avulla, mikäli se on riskien vaikutukset huomioiden 
kustannuksiltaan kohtuullista ja tarkoituksenmukaista.

Muiden kuin edellä kuvattujen riskien tunnistamisessa, arvioin-
nissa ja seuraamisessa hyödynnetään ulkoisten palvelutuotta-
jien tarjoamia riskienhallinnan ratkaisuja.

Ympäristöasiat ja vastuullisuus

Savon Voima -konsernin ympäristöpolitiikan toteutumisesta ra-
portoidaan säännöllisesti emoyhtiön hallitukselle, joka valvoo 
politiikan noudattamista ja kehittämistä. Hallituksen tiedossa ei 
ole sellaisia yrityksen taloudelliseen asemaan vaikuttavia ym-
päristöriskejä, jotka poikkeaisivat toimialan luonteeseen ylei-

sesti kuuluvista tai viranomaispäätöksiin ja tulevaan lainsää-
däntöön liittyvistä riskeistä.

Ympäristöriskienhallinta ja ennakoivat havainnot ovat osa jo-
kapäiväistä toimintaa eikä vuoden 2021 aikana tapahtunut 
merkittäviä ympäristövahinkoja.

Vuoden 2021 aikana pääpaino oli SFS-EN ISO 14001 mukaisen 
ympäristöasioiden hallintamallin kehittämisessä sertifiointival-
miuteen.

Ympäristövastuun osalta julkaistaan erillinen koosteraportti 
vuodesta 2021.

Päästöoikeudet ja -kauppa

Savon Voima Oyj:ssä päästökaupan piiriin kuuluvat Iisalmen, 
Pieksämäen ja Joensuun kaukolämmön- ja sähköntuotanto.

Iisalmen ja Pieksämäen toteutuneet päästöt vuonna 2021 
ovat ennen todentamista 61 766 hiilidioksiditonnia (todenne-
tut vuonna 2020 74 632 tCO2). Maksuttomia päästöoikeuksia 
Savon Voima Oyj on saanut vuoden 2021 palautuksiin yhteensä 
13 212 EUA. Alijäämän kattamiseksi päästöoikeuksia on ostettu 
palautuksia varten keskihinnalla 23,18 euroa, jolloin niistä ai-
heutui 1,1 miljoonan euron kustannukset. Joensuun osalta to-
teutuneet päästöt olivat 111 603 hiilidioksiditonnia (93 175 tCO2) 
ja aiheutuneet päästöoikeuskustannukset olivat 2,0 miljoonaa 
euroa.

Hiilidioksidipäästöjen pienentämiseksi konsernissa on tavoit-
teena lisätä puuperäisten ja muiden vähäpäästöisten poltto-
aineiden käyttöä sekä parantaa laitosten hyötysuhdetta.

Savon Voima Oyj:n vesivoimalaitokset sekä Iisalmen, Pieksä-
mäen ja Joensuun voimalaitokset kuuluvat uusiutuvilla ener-
gialähteillä tuotetun sähköntuotannon alkuperätakuujärjes-
telmän piiriin. Alkuperätakuujärjestelmä (Guarantee of Origin, 
GoO) perustuu EU:n Uusiutuvat Energialähteet -direktiiviin. Al-
kuperätakuu on todistus uusiutuvilla energialähteillä tuotetun 
sähkön alkuperästä. Sähkön alkuperä tulee olla varmennettua, 
jos sitä myydään uusiutuvana. Kansallisesti sähkön alkuperän 
varmentaminen perustuu lakiin sähkön alkuperän varmenta-
misesta ja ilmoittamisesta. Suoraan omien vesi- ja CHP-voi-
malaitosten sähköntuotannosta myönnettiin alkuperätakuita 
yhteensä 275,8 GWh.
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Tutkimus- ja kehitystoiminta

Savon Voima selvittää geotermisen energian hyödyntämis-
mahdollisuuksia usean energiayhtiön yhteenliittymässä Tam-
pereella. Hankkeessa tutkitaan, miten vesivasarateknologia ja 
yhden kaivon arkkitehtuuri soveltuvat syvän kolmen kilometrin 
geolämpökaivon poraamiseen Suomen maaperässä. Savon 
Voima on Tampereen tutkimuksen lisäksi tehnyt Joensuussa 
oman esiselvityksen Geologian tutkimuskeskuksen (GTK) kans-
sa. Selvityksessä tutkitaan maaperän geologiaa ja lämmön-
tuotannon potentiaalia Joensuun alueella.

Savon Voima -konsernin yhtiöitä on mukana seuraavissa tut-
kimus- ja kehittämishankkeissa:

• Pohjois-Savon energiatekniikan TKI-ekosysteemin kehittämis-
hanke, jossa on mukana useita alueellisia energia-alan yrityk-
siä sekä Savonia-ammattikorkeakoulu ja Itä-Suomen yliopisto. 
Savon Voima on mukana hankkeen tuloksena perustetussa 
Pohjois-Savon Energiaklusterissa yhdessä alueen energiatoi-
mialayritysten kanssa.

• FarmGas-PS2-hanke, jolla pyritään edistämään biokaasun 
käyttöä Pohjois-Savossa. Kehittämishanketta vetää Luonnon-
varakeskus Luke, ja toteutuksessa mukana on Savonia-am-
mattikorkeakoulu. Projektin kesto on 1.6.2021–31.8.2023. Vuonna 
2021 hankkeessa on tunnistettu hajautetun biokaasun tuotan-
tokonseptia varten sopivia alueita perustuen muun muassa 
maatilojen syötemääriin ja sijaintiin ja suunniteltu perustoi-
mintamalleja maatiloille.

• Savon Voima on mukana hankkeessa BIOSCOPE – tähtäin 
biotalouden kasvuun Pohjois-Karjalassa. Hankkeen tavoittee-
na on tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittä-
minen alueellisten vahvuuksien pohjalta.

• BITUM-hanke, joka päättyi vuonna 2021. Hanke oli Savonian, 
UEF:n ja mukana olleiden yritysten yhteishanke. Hankkeessa 
pyrittiin muun muassa löytämään keinoja parantaa edelly-
tyksiä korvata fossiilisia polttoaineita uusiutuvilla ja selvittää 
erilaisten bio- ja jätejakeiden soveltuvuutta kattilalaitosten 
polttoaineeksi.

• 5G:llä vauhtia digitalisaatioon -kehittämishanke, jossa on 
mukana useita alueen yrityksiä, Savonia-ammattikorkeakoulu 
sekä Savon ammattiopisto. Hankkeen tarkoituksena on muun 
muassa alueen yritysten tietoisuuden kasvattaminen tietolii-
kennetekniikasta, teollisten sovelluskohteiden tunnistaminen 

STRATEGISET RISKIT
Riski Hallinta

Regulaation muutokset Kehityksen seuranta Energiateollisuus ry:n ja viranomaisyhteistyön kautta; muutosten 
analysointi, vaikutusten arviointi ja huomioiminen strategisessa suunnittelussa

Energia- ja ympäristöpoliittiset 
riskit

Osallistuminen teknologiahankkeisiin ja edunvalvonta, energiamarkkinoiden
kehityksen seuranta ja analysointi

Energiahyödyke- ja päästöoikeus-
markkinoiden toimivuus Aktiivinen vaikuttaminen ja varautuminen markkinoiden häiriöihin

Merkittävät investoinnit Investointien suunnittelu, seuranta ja jälkiarviointi

Toimialan ja yrityksen maineeseen
liittyvät riskit

Ennakoiva ja aktiivinen tiedottaminen, yhteydenpito sidosryhmiin ja asiakkaisiin sekä 
ympäröivän mielipidemaailman seuraaminen

Aluetalouden riskit, negatiivinen
väestökehitys Kehityksen seuranta ja tutkimustiedon käyttö suunnittelussa

OPERATIIVISET RISKIT
Riski Hallinta

Toiminnan virheet Toimintaohjeet, prosessikuvaukset ja toimintajärjestelmä, riskienhallinnan
tietojärjestelmä

Voimalaitosten ja verkon käytön 
riskit Riskikäsikirja, toimintajärjestelmät sekä riskienhallinnan tietojärjestelmä

Tietotekniikka- ja tietoturvariskit Tietohallintostrategia ja -arkkitehtuuri, tietoturvapolitiikka, ohjeistukset sekä valvonta, 
riskienhallinnan tietojärjestelmä, Cyber-vakuutus

RAHOITUS- JA MARKKINARISKIT
Riski Hallinta

Korko-, maksuvalmius ja rahoitus-
markkinariskit

Rahoituspolitiikka, sijoituspolitiikka, rahoitusstrategia, rahoitusmarkkinoiden aktiivinen 
seuranta ja analysointi, systemaattinen valvonta ja raportointi

Vastapuoliriskit Rahoituspolitiikka, sijoituspolitiikka, luotonvalvonta, joka sisältyy energiakaupan
riskienhallintapolitiikkaan

Mankalavastuut Omistajaohjaus, osallistuminen Kymppivoima Oy:n hallintoon ja Kymppivoima Oy:n 
toteuttama valvonta

Energiakaupan riskit Energiakaupan riskienhallintapolitiikka ja valvonta

VAHINKORISKIT
Riski Hallinta

Henkilövahinko Työterveys- ja työturvallisuuden toimintapolitiikka, henkilövakuutukset, EHS-ohjeet ja 
minimivaatimukset, muut toimintaohjeet, koulutus, ennakoiva toiminta

Mittava myrskytuho Suurhäiriöiden toimintaohjeet, valmius- ja viestintäsuunnitelmat, ennakoiva toiminta

Voimalaitos- tai muu vahinko Omaisuus- ja keskeytysvakuutus, varautumis- ja viestintäsuunnitelmat,
riskienhallinnan tietojärjestelmä, ennakoiva toiminta

Ympäristövahinko Ympäristöpolitiikka, riskienhallinnan tietojärjestelmä, suojeluohjeet, varautumis- ja
viestintäsuunnitelmat, toimintajärjestelmät, vakuutus, ennakoiva toiminta

Keskeiset tunnistettavat alueet eri riskiluokittain ovat:
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Toni Vainikainen, talous, rahoitus ja riskienhallinta
Minna Vierimaa, henkilöstö, viestintä, markkinointi
Tuomas Räsänen, ICT ja digitalisaatio

Johtoryhmän sihteerinä toimii Kirsi Tarvainen

Olennaiset tapahtumat tilikauden
päättymisen jälkeen

Savon Voima Verkko Oy teki tammikuussa 2022 yhdessä Ener-
giateollisuuden ja muiden jakeluverkonhaltijoiden (71  kpl) 
kanssa valituksen markkinaoikeuteen Energiaviraston teke-
mistä valvontamenetelmien muutoksista.

Liiketoimintojen kehittyminen tilikaudella 2021

Konsernin kaikki liiketoiminnot ovat vahvasti riippuvaisia ener-
gian kysynnänvaihtelusta, johon vaikuttaa ensisijaisesti talvi-
kauden lämpötila. Tuotantoliiketoiminta on lisäksi riippuvainen 
tukkusähkön markkinahinnasta, johon vaikuttavat kysynnän 
lisäksi polttoaineiden ja päästöoikeuksien hintakehitys sekä 
erityisesti Norjan ja Ruotsin vesi- ja lumitilanne. Pohjoismai-
sen markkina-alueen hinnanmuodostukseen vaikuttaa myös 
muualle Eurooppaan avautuneet uudet siirtoyhteydet. Tukku-
sähkön hintakehityksen ennustettavuutta ovat vaikeuttaneet 
entisestään erilaisten tukimekanismien myötä voimakkaasti 
lisääntynyt uusiutuvan energian tuotanto, jonka määrä itses-
sään on riippuvainen säätekijöistä, sekä tuontisähkön mää-
rään liittyvät epävarmuudet.

Verkkoliiketoiminnan tulokseen vaikuttavat sääolosuhteiden, 
esimerkiksi suurhäiriöitä aiheuttavien myrskyjen, lisäksi regu-
laation muutokset. Energiaviraston vuoden 2021 lopulla teke-
mällä hinnoittelun kohtuullisuuden valvontamenetelmien muu-
toksella on vaikutuksia sähköverkkoon jo tehtyjen investointien 
kannattavuuteen, minkä lisäksi se heikentää Savon Voima 
Verkko Oy:n tulevaisuuden mahdollisuuksia toteuttaa jakelu-
verkon ylläpitämisen ja kehittämisen kannalta välttämättömiä 
investointeja. Valvontamenetelmien muutokset voivat yhtiön 
liikevaihdon ja kannattavuuden ohella vaikuttaa heikentävästi 
myös rahoituksen saatavuuteen tai ehtoihin.

Viime vuosina toimintaympäristön, etenkin lainsäädännöllinen 
muutos, on ollut nopeaa. Heinäkuussa 2021 Euroopan Unioni 
julkaisi Fit for 55 -ilmastopaketin, jonka tavoitteena on las-

Osakepääoma ja osakkeet

Savon Voima Oyj:n osakepääoma on 968 577,12 euroa, joka 
jakaantuu 576  534 osakkeeseen. Osakkeen nimellisarvo on 
1,68 euroa.

Yhtiön osakkeet jakautuvat A- ja K-sarjoihin seuraavasti:

• A-sarjan osakkeita on 192 178 kappaletta.
• K-sarjan osakkeita on 384 356 kappaletta.

Jokaisella K-sarjaan kuuluvalla osakkeella on yhtiökokoukses-
sa 20 ääntä. Jokaisella A-sarjaan kuuluvalla osakkeella on yh-
tiökokouksessa 1 ääni.

A-sarjan osakkeilla on etuoikeus 10 prosentin osinkoon nimel-
lisarvosta, minkä jälkeen K-sarjan osakkeille suoritetaan osin-
ko 10 prosenttiin asti nimellisarvosta. Mikäli osinkoa on vielä 
jaettavissa tämän jälkeen, on K-sarjan osakkeilla ja A-sarjan 
osakkeilla samanlaiset oikeudet osinkoon.

Osakkeita eivät rasita suostumus- tai lunastuslausekkeet.

Hallinto ja johto

 Hallitus
Puheenjohtaja
Toimitusjohtaja KTM Juha Koukka

Varapuheenjohtaja
Kunnanjohtaja, FM Vesa Lötjönen

Asianajaja, varatuomari Jari Kääriäinen
Maanviljelijä, YTM Ossi Martikainen
Hallituksen puheenjohtaja, OTK, varatuomari Tarja Tikkanen

 Tilintarkastaja

Ernst & Young Oy, tilintarkastusyhteisö,
päävastuullisena tilintarkastajana KHT Elina Laitinen

 Toimitusjohtaja

KTM Arto Sutinen

 Johtoryhmä

Arto Sutinen, toimitusjohtaja, puheenjohtaja
Lauri Siltanen, sähköverkko
Juha Räsänen, energiantuotanto ja kaukolämpö

kumppaniyrityksissä, yleistettävien teknisten ratkaisujen löytä-
minen pilottikokeilulla kumppaneiden sovelluskohteisiin.

• Kaksivuotinen Joustava ja toimintavarma sähköverkko -yhteis-
hanke LUT-yliopiston kanssa. Käyttötoimintaosiossa selvitettiin 
käyttötoiminnan roolia osana sähköverkon toimitusvarmuu-
den kehittämistä muun muassa varavoiman avulla sekä tukea 
energian kysyntäjouston ratkaisuihin. Tehohinnoitteluosiossa 
tutkittiin tulevaisuuden sähkönkäytön (muun muassa sähköau-
tot, lämpöpumput) ja pientuotannon yleistymisen huomioivia 
verkkopalvelujen hinnoittelurakenteita. Sääntelyosiossa tutkit-
tiin muuttuvan regulaation vaikutuksia sähköverkkotoimintaan.

• Savonia-ammattikorkeakoulun tekniikan alan koulutuksen ja 
oppimisympäristöjen kehittämisen TKIO-hanke, jossa syntyi 
moderni Sähköasema- ja kiinteistötekniikan oppimisympä-
ristö. Se mahdollistaa energiamurrokseen liittyvien ilmiöiden 
tutkimusta sekä ammatillista jatkokoulusta.

Savon Voima Verkko Oy on mukana Energiateollisuus ry:n Säh-
kötutkimuspoolissa, joka järjestää ja edistää muun muassa 
sähkövoimatekniikan, sähkönjakelun sekä palveluntuotannon 
teknologia- ja liiketoimintakehitykseen liittyvää tutkimusta Suo-
messa. Lisäksi yhtiö on mukana muissa alan kehitystyöryhmissä.

Muutokset yhtiön omistuksessa ja hallinnossa

Savon Voima Oyj:n omistuksessa ei tapahtunut tilikauden aikana 
muutoksia. Kaikki Savon Voima Oyj:n hallituksen jäsenet valittiin 
uudelle kaudelle 9.4.2021 pidetyssä yhtiökokouksessa eikä halli-
tuksen kokoonpanossa tapahtunut muutoksia tilikauden aikana.

Yhtiökokoukset

Savon Voima Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 9.4.2021, 
jolloin vahvistettiin tilinpäätös, myönnettiin vastuuvapaus hal-
litukselle ja toimitusjohtajalle sekä päätettiin maksaa osinkoa 
9 512 811,00 euroa. Tilintarkastajaksi valittiin Ernst & Young Oy, 
päävastuullisena tilintarkastajana KHT Elina Laitinen.

Merkittävät muutokset konsernirakenteessa
tilikauden aikana

Konsernirakenteessa ei tapahtunut olennaisia muutoksia tili-
kauden aikana.
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maan aiempaa suurempaa vaihtelua energiahyödykemarkki-
noilla. Jakeluverkkotoiminnan hinnoittelua koskevien valvonta-
menetelmien muutokset vaikuttavat myös konsernin tulokseen 
ja taloudelliseen asemaan. Konsernin tilikausittaisen tulosvaih-
telun ennakoidaan mainittujen tekijöiden vuoksi tulevaisuu-
dessa lisääntyvän. Savon Voima -konsernin vuoden 2022 lii-
kevoiton ilman kertaluonteisia eriä ennakoidaan toteutuvan 
alemmalla tasolla verrattuna vuoteen 2021.

Voittovarojen käyttö

Savon Voima Oyj:n voitonjakokelpoiset varat 31.12.2021 muo-
dostuvat seuraavasti:

Kertyneet voittovarat 76 391 900,04
Tilikauden voitto 53 223 589,78

129 615 489,82

Yhtiön taloudellisessa tilanteessa ei tilikauden päättymisen jäl-
keen ole tapahtunut olennaisia muutoksia eikä myöskään OYL 
13:2:ssa tarkoitettu maksukykyisyystesti vaikuta voitonjakokel-
poisten varojen määrään. Hallitus esittää, että osinkoa jae-
taan A- ja K-sarjan osakkeille 24,31 euroa/osake eli 576 534 
x 24,31 euroa.

Yhteensä 14 015 541,50
Voittovaroihin jätetään 115 599 948,32

129 615 489,82

kea EU:n hiilidioksidipäästöjä vähintään 55 prosenttia vuoteen 
2030 mennessä. Savon Voiman kannalta esitykset olivat odo-
tetun suuntaisia, mutta kunnianhimoisempi tavoitetaso vietiin 
osaksi konsernin päivitettyä strategiaa. Aiemmin strategisek-
si tavoitetasoksi asetettu hiilidioksidin puolitus vuoteen 2025 
muuttui niin, että tavoittelemme päästöjen lopettamista säh-
kön tuotannon osalta jo vuoden 2026 loppuun mennessä. Ta-
voitteena on myös lopettaa turpeen käyttö kokonaan viimeis-
tään 2026 vuoden aikana. Konsernin koko energiantuotannon 
hiilineutraalisuustavoite säilyi vuodessa 2030. Käytännössä uu-
sittu strategia edellyttää päästöllisistä sähköntuotanto-osuuk-
sista luopumista ja kaukolämmön muuttamista nopeutetuilla 
investoinneilla päästöttömäksi. Tämä lisää lähivuosien inves-
tointitarpeita konsernissa.

Kaukolämmön hinnoittelua muutettiin vuoden 2022 alusta al-
kaen. Muutoksella yhdenmukaistettiin tuotteiden hinnoittelua 
eri kaukolämpöverkoissa. Kaikissa kaukolämpöverkoissa otet-
tiin käyttöön malli, jossa tehomaksu määräytyy todellisen ku-
lutuksen mukaan. Hinnoittelumuutoksen tavoitteena on kan-
nustaa säästämään energiaa ja tukea kaukolämmön vihreää 
siirtymää. Muutoksella ei ole korottavaa vaikutusta keskimää-
räisiin asiakashintoihin.

Venäjä hyökkäsi Ukrainaan 24.2.2022. Sodan aloittamisen 
seurauksena muun muassa Yhdysvallat, Euroopan unioni ja 
Iso-Britannia ovat asettaneet taloudellisia pakotteita, jotka ra-
joittavat niin Venäjän kuin nimettyjen venäläisten yritysten ja 
yksityishenkilöiden pääsyä pääoma- ja rahoitusmarkkinoille 
sekä kaupankäyntiä näiden kanssa. Sodalla ja sen seurauk-
sena asetettavilla pakotteilla ja mahdollisilla vastapakotteilla 
voi olla vaikutuksia muun muassa hyödyke- ja rahoitusmark-
kinoihin. Savon Voiman toimintaan sodan vaikutukset ovat jo 
heijastuneet esimerkiksi polttoaineiden ja tiettyjen muiden hyö-
dykkeiden hintojen nousuna. Savon Voiman polttoainehankin-
nasta 22 prosenttia oli vuonna 2021 tuontipolttoaineita, jotka 
olivat pääosin peräisin Venäjältä. Konsernissa kartoitetaan ja 
neuvotellaan Venäjältä peräisin oleville polttoaineille korvaa-
via hankintakanavia etenkin loppuvuonna 2022 alkavalle ja 
sitä seuraaville lämmityskausille. Ukrainan sodan vaikutuksia ja 
seurauksia konsernin toimintaan ei kuitenkaan tässä vaiheessa 
voida vielä arvioida täysimääräisesti.

Kaiken kaikkiaan konsernin tulevaisuuden näkymiin vaikutta-
vat yleisesti energiamarkkinoiden epävarmuuden lisääntymi-
nen ja regulaation aiheuttamat muutokset. Yhdessä kiristyneen 
geopoliittisen tilanteen ja esimerkiksi maakaasumarkkinoihin 
liittyvien epävarmuustekijöiden kanssa ne tulevat aiheutta-
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JUHA KOUKKA (s. 1968)
Hallituksen puheenjohtaja, toimitusjohtaja, KTM

2016– Savon Voima Oyj, hallituksen
puheenjohtaja
2016– Savon Energiaholding Oy:n
hallituksen jäsen
2016– Savon Voima Oyj, hallituksen jäsen

MINNA VIERIMAA
Johtaja, henkilöstö,
markkinointi ja viestintä

JUHA RÄSÄNEN
Liiketoimintajohtaja, sähkön-
tuotanto ja kaukolämpö

ARTO SUTINEN
Konsernin toimitusjohtaja

TUOMAS RÄSÄNEN
ICT- ja digitalisaatiojohtaja

TONI VAINIKAINEN
Talousjohtaja

LAURI SILTANEN
Liiketoimintajohtaja, sähkö-
verkko, Savon Voima Verkko OyVESA LÖTJÖNEN (s. 1959)

Hallituksen varapuheenjohtaja,
Siilinjärven kunnanjohtaja, FM

2011– Savon Voima Oyj, hallituksen
varapuheenjohtaja
2010–2011 Savon Voima Oyj,
hallituksen jäsen

JARI KÄÄRIÄINEN (s. 1967)
Hallituksen jäsen, OTK, varatuomari, 
asianajaja Asianajotoimisto Kääriäinen Oy

2020– Savon Voima Oyj, hallituksen jäsen

OSSI MARTIKAINEN (s. 1970)
Hallituksen jäsen, yhteyspäällikkö
Pohjois-Savon liitto, YTM

2012– Savon Voima Oyj, hallituksen jäsen
2010– Savon Energiaholding Oy,
hallituksen puheenjohtaja
2008–2010 Savon Energiaholding Oy, 
hallituksen jäsen

TARJA TIKKANEN (s. 1960)
Hallituksen jäsen, konsernin hallituksen
puheenjohtaja Osuuskunta KPY, OTK,
varatuomari

2011– Savon Voima Oyj, hallituksen jäsen
2011– Savon Energiaholding Oy,
hallituksen jäsen

Hallitus ja
johtoryhmä
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Savon Voima Oyj:n tilinpäätös
tilikaudelta 1.1.–31.12.2021



SAVON VOIMA OYJ
VUOSIKATSAUS 202122

tuhansia euroja
VASTAAVAA 31.12.2021 31.12.2020
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 3 083 3 413

Liikearvo 395 153 409 265

Muut pitkävaikutteiset menot 7 566 405 802 7 492 420 170

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 1 806 1 790

Rakennukset ja rakennelmat 51 444 53 115

Sähköverkosto 355 346 337 102

Lämmönsiirtoverkosto 53 372 53 541

Koneet ja kalusto 113 503 127 907

Tietoliikenneverkko 1 707 1 430

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 24 871 602 048 21 437 596 323

Sijoitukset
Osuudet omistusyhteysyrityksissä 43 575 47 690

Muut osakkeet ja osuudet 1 434 45 010 1 432 49 122

Pysyvät vastaavat yhteensä 1 052 860 1 065 615

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 6 221 6 011

Saamiset (pitkäaikaiset)
Muut saamiset 63 63

Laskennallinen verosaaminen 742 805 862 925

Saamiset (lyhytaikaiset)
Myyntisaamiset 38 605 30 383

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 229 207

Muut saamiset 429 23 737

Siirtosaamiset 2 457 41 720 4 273 58 599

Rahoitusomaisuusarvopaperit 60 36

Rahat ja pankkisaamiset 81 010 26 486

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 129 816 92 057
Vastaavaa yhteensä 1 182 677 1 157 672

tuhansia euroja
VASTATTAVAA 31.12.2021 31.12.2020
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 969 969

Ylikurssirahasto 1 1

Vararahasto 612 612

Edellisten tilikausien voitto 266 872 264 679

Tilikauden voitto 31 982 300 435 11 629 277 889

Pakolliset varaukset 3 333 4 103

VIERAS PÄÄOMA
Liittymismaksut 154 472 153 206

Pitkäaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 560 000 581 600

Laskennallinen verovelka 71 391 631 391 69 889 651 489

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 20 000 29 700

Ennakkomaksut 90 114

Takuumaksut 62 128

Ostovelat 33 539 24 601

Velat omistusyhteysyrityksille 8 685 1 148

Muut velat 14 316 9 838

Siirtovelat 16 352 93 044 5 455 70 984

Vastattavaa yhteensä 1 182 677 1 157 672

Konsernin tase 31.12.2021
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Konsernin tuloslaskelma 1.1.–31.12.2021 Konsernin rahoituslaskelma 1.1.–31.12.2021

tuhansia euroja
1.1.–31.12.2021 1.1.–31.12.2020

LIIKEVAIHTO 228 460 189 627
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -4 018 236
Liiketoiminnan muut tuotot 417 440
MATERIAALIT JA PALVELUT
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 68 163 54 717
Varastojen muutos -210 67 953 350 55 067

Henkilöstökulut 13 396 10 671
Poistot ja arvonalennukset 65 213 63 538
Liiketoiminnan muut kulut 30 178 36 724
LIIKEVOITTO 48 119 24 304
Rahoitustuotot ja -kulut
Korko- ja rahoitustuotot 297 281
Korko- ja rahoituskulut -3 666 -3 369 -6 293 -6 012
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja 44 750 18 292
Annetut konserniavustukset -158 -139
Voitto ennen veroja 44 592 18 153
Tuloverot -12 611 -6 524
TILIKAUDEN VOITTO 31 982 11 629

tuhansia euroja
2021 2020

Liiketoiminnan rahavirta
Myynnistä saadut maksut 220 143 195 234
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 417 440
Maksut liiketoiminnan kuluista -89 290 -99 153
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 131 270 96 520
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -6 124 -4 469
Saadut korot liiketoiminnasta 130 192
Saadut osingot liiketoiminnasta 142 141
Maksetut välittömät verot -2 076 -5 726
Liiketoiminnan rahavirta (A) 123 343 86 658

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -52 964 -55 435
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 11 23
Investoinnit muihin sijoituksiin -2 0
Osakkeiden hankinta 0 -519 856
Pääoman palautukset osakkuusyhtiöiltä 96 169
Maksetut pääomat osakkuusyhtiöille 0 0
Investointien rahavirta (B) -52 858 -575 099

Rahoituksen rahavirta
Liittymismaksujen lisäys 1 266 962
Saamisten muutos 0 -50
Lyhytaikaisen lainan vakuustalletus 23 725 -23 725
Pitkäaikaisten lainojen nostot 580 000 587 500
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -611 300 -22 392
Yritysjärjestelyissä siirtyneen velan maksu 0 -24 726
Maksettu konserniavustus -139 -333
Maksetut osingot -9 513 -9 513
Rahoituksen rahavirta (C) -15 961 507 724

Rahavarojen muutos (A+B+C) 54 524 19 283
Rahavarat 1.1. 26 490 5 207
Yritysjärjestelyissä siirtyneet 0 2 000
Liiketoimintasiirto 0 0
Rahavarat 31.12. 81 014 26 490
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Emoyhtiön tase 31.12.2021

tuhansia euroja
VASTAAVAA 31.12.2021 31.12.2020
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 1 948 1 818
Muut pitkävaikutteiset menot 41 1 989 48 1 866
Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 795 795
Rakennukset ja rakennelmat 31 651 32 345
Koneet ja kalusto 29 189 34 174
Lämmönsiirtoverkosto 18 814 18 658
Tietoliikenneverkko 318 0
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 1 531 82 299 2 117 88 089
Sijoitukset
Osuudet saman konsernin yrityksissä 525 359 525 359
Osuudet omistusyhteysyrityksissä 44 120 44 293
Muut osakkeet ja osuudet 1 415 570 893 1 415 571 067
Pysyvät vastaavat yhteensä 655 182 661 021

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 2 722 2 827
Saamiset (pitkäaikaiset)
Muut saamiset 511 723
Saamiset (lyhytaikaiset)
Myyntisaamiset 8 297 6 603
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 67 323 34 039
Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 227 203
Muut saamiset 415 23 725
Siirtosaamiset 956 77 217 3 894 68 464

Rahoitusomaisuusarvopaperit 60 36
Rahat ja pankkisaamiset 47 816 19 014
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 128 326 91 064
Vastaavaa yhteensä 783 507 752 086

tuhansia euroja
VASTATTAVAA 31.12.2021 31.12.2020
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 969 969
Ylikurssirahasto 1 1
Vararahasto 612 612
Edellisten tilikausien voitto 76 392 77 786
Tilikauden tappio
Tilikauden voitto 53 224 131 197 8 119 87 486

Tilinpäätössiirtojen kertymä
Kertynyt poistoero 19 267 21 380

Pakolliset varaukset 2 124 3 360

VIERAS PÄÄOMA
Liittymismaksut 12 544 12 614
Pitkäaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 560 000 581 600
Velat omistusyhteysyrityksille 2 560 002 0 581 600
Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 20 000 29 700
Ennakkomaksut 90 114
Takuumaksut 18 18
Ostovelat 9 362 8 829
Velat konserniyrityksille 5 920 1 760
Velat omistusyhteysyrityksille 8 685 1 148
Muut velat 360 844
Siirtovelat 13 938 58 373 3 232 45 644
Vastattavaa yhteensä 783 507 752 086
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Emoyhtiön tuloslaskelma 1.1.–31.12.2021 Emoyhtiön rahoituslaskelma 1.1.–31.12.2021

tuhansia euroja
1.1.–31.12.2021 1.1.–31.12.2020

LIIKEVAIHTO 73 715 60 393
Liiketoiminnan muut tuotot 583 582
MATERIAALIT JA PALVELUT
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 32 580 25 069
Varastojen muutos 105 32 685 89 25 158

Henkilöstökulut 8 863 7 824
Poistot ja arvonalennukset 11 606 11 298
Liiketoiminnan muut kulut 10 875 12 601
LIIKEVOITTO 10 268 4 093
Rahoitustuotot ja -kulut
Korko- ja rahoitustuotot 10 932 2 096
Korko- ja rahoituskulut -3 663 7 269 -6 290 -4 194
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 17 537 -101
Tilinpäätössiirrot

Poistoeron muutos 2 113 1 096
Konserniavustus 44 578 46 691 9 111 10 207

Tuloverot -11 005 -1 987
TILIKAUDEN VOITTO 53 224 8 119

tuhansia euroja
2021 2020

Liiketoiminnan rahavirta
Myynnistä saadut maksut 71 289 58 506
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 583 582
Maksut liiketoiminnan kuluista -35 233 -47 530
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 36 638 11 558
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -6 121 -4 466
Saadut korot liiketoiminnasta 1 646 2 006
Saadut osingot liiketoiminnasta 142 141
Maksetut välittömät verot -1 084 -3 883
Liiketoiminnan rahavirta (A) 31 222 5 356

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -6 506 -7 084
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 11 23
Tytäryhtiöiden osakkeet 0 -519 856
Pääoman palautukset osakkuusyhtiöistä 96 169
Maksetut osakepääomat osakkuusyhtiöille 0 0
Investointien rahavirta (B) -6 398 -526 748

Rahoituksen rahavirta
Liittymismaksujen muutos -71 -32
Lyhytaikaisen lainan vakuustalletus 23 725 -23 725
Pitkäaikaisten lainojen nostot 580 002 587 500
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -611 300 -22 392
Saamiset myönnetyistä korollisista lainoista -500 -8 300
Saadut maksut korollisista saamisista 0 24 403
Yritysjärjestelyissä siirtyneen velan maksu 0 -24 726
Maksettu konserniavustus -139 -333
Saadut osingot 9 120 0
Maksetut osingot -9 513 -9 513
Saatu konserniavustus 12 654 14 500
Rahoituksen rahavirta (C) 3 979 537 383

Rahavarojen muutos (A+B+C) 28 802 15 991
Rahavarat 1.1. 19 019 3 028
Rahavarat 31.12. 47 821 19 019
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Savon Voima -konserni kuuluu Savon Energia-
holding -konserniin. Konsernin emoyhtiö on Savon 
Energiaholding Oy, kotipaikka Siilinjärvi. Konserni-
tilinpäätökset ovat saatavilla osoitteesta Kapteenin-
väylä 5, 70900 Toivala tai sähköpostitse osoitteesta 
kirjanpito@savonvoima.fi.

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Konsernitilinpäätöksen laajuus
Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiö Savon Voima Oyj:n lisäk-
si tytäryhtiöt, Savon Voima Verkko Oy:n, Savon Voima Joensuu 
Oy:n ja Savon Energia Oy:n. Viimeiseksi mainitulla ei ole toi-
mintaa. Lisäksi se sisältää osakkuusyhtiöt Kymppivoima Oy:n, 
Kymppivoima Hankinta Oy:n ja Väre Oy:n.

Muutokset konsernirakenteessa
Savon Voima Joensuu Oy on perustanut yhdessä Joensuun 
Biocoal Oy:n kanssa yhteisyrityksen Itä-Suomen Biomassa 
Oy:n, josta Savon Voima Joensuu Oy:n omistusosuus on 70 %. 
Yhtiö on Savon Voima Joensuu Oy:n tytäryhtiö, jolla ei ole osa-
kepääomaa. Yhtiö on rekisteröity kaupparekisteriin 5.5.2021, 
mutta sillä ei ollut lainkaan toimintaa tilikauden 2021 aikana. 
Yhtiötä ei ole yhdistelty konsernitilinpäätökseen, koska se ei ole 
tarpeellista oikean ja riittävän kuvan antamiseksi konsernin toi-
minnan tuloksesta tai taloudellisesta asemasta.

Konsernitilinpäätöksen laskentaperusteet
Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmäl-
lä. Konsernin keskinäiset liiketapahtumat, pysyviin vastaaviin 
sisältynyt sisäinen kate samoin kuin sisäiset saamiset ja velat 
on eliminoitu.

Tytäryhtiöiden hankintamenon ja oman pääoman erotusta 
on konsernitaseessa kohdistettu konsernin omistusosuuden 
mukaisesti niihin käyttöomaisuus- ja velkaeriin, joista konserni-
aktiivan on katsottu johtuvan. Kohdentamaton konserniaktiiva 
eli konserniliikearvo poistetaan pääsääntöisesti 5–30 vuodes-
sa. Vaihteluvälin 30 vuoden poistoaikaa sovelletaan 10.1.2020 
hankittuun tytäryhtiö Savon Voima Joensuu Oy:n, johon liittyy 
korkeat pitkän aikavälin tulonodotukset. Savon Voima Joensuu 
Oy:llä on vahva markkina-asema alueellaan, korkeatasoinen 
osaaminen ja hyvälaatuinen tuotanto-omaisuus. Tytäryhtiöllä 
on tärkeä strateginen merkitys emoyhtiön ja konsernin toimin-
nassa. Valittu 30 vuoden jaksotusaika on yritysjohdon arvion 
mukaan realistinen ja varovaisuuden periaatteen mukainen.

Osakkuusyhtiöt on yhdistetty konsernitilinpäätökseen pääoma-
osuusmenetelmällä. Kymppivoima Oy:n osalta yhdistäminen 
on tehty osakesarjakohtaisilla osuuksilla, koska Kymppivoima 

Oy:n yhtiöjärjestyksen mukaisesti yhtiön osakkeenomistajat 
vastaavat sähkön hankintakustannuksista osakesarjakohtai-
sesti, ovat oikeutettuja saamaan hankittua energiaa osakesar-
jakohtaisesti ja ovat oikeutettuja yhtiön netto-omaisuuteen ja 
voittoon osakesarjakohtaisesti jaettaessa varoja muutoin kuin 
yhtiön purkamisessa. Mikäli yhtiön purkautuessa velat ja vas-
tuut ylittävät realisoinnista saadut varat, kyseessä olevan osa-
kesarjan osakkeenomistajat vastaavat varat ylittävistä veloista 
ja vastuista osakesarjakohtaisesti osakeomistuksen suhteessa.

Johdannaisinstrumentteihin ja suojaustoimenpiteisiin 
liittyvät laskentaperiaatteet
Johdannaisten arvostuksessa noudatetaan KPL:n 5:2 perus-
sääntöä. Savon Voima -konsernin riskien hallinnan tavoittee-
na on tukea liiketoimintastrategian tavoitteiden saavuttamista. 
Merkittävin suojattava liiketoimintariski on sähkön hintariski. 
Sähkömarkkinoiden hintakehitys vaikuttaa pääasiassa konser-
nin tuotantoliiketoimintaan. Lyhyellä aikavälillä sähkön hintaan 
pohjoismaisilla markkinoilla vaikuttavia tekijöitä ovat vesiti-
lanne, tuulivoimatuotannon vaihtelu, lämpötila, hiilidioksidin 
päästöoikeuksien hinnat, polttoaineiden hinta sekä valtioiden 
välinen vienti- ja tuontitilanne.

Yhtiö suojaa sähkön hintariskejä tekemällä sähköjohdannais-
sopimuksia sähkön tuotannon osalta. Hiilidioksidin päästöoi-
keuksien hintariskiltä suojaudutaan päästöoikeusjohdannais-
sopimuksilla sekä huomioimalla päästöoikeuksista aiheutuvat 
kustannukset tuotannonsuunnittelussa. Suojaustoimintaa var-
ten on yhtiössä hallituksen hyväksymä energiakaupan ja -han-
kinnan riskienhallintapolitiikka, jonka toteutumista valvotaan 
systemaattisesti.

Liitetiedoissa 23 on esitetty johdannaisinstrumenttien käyvät 
arvot ja kohde-etuuksien arvot. Suojaamistarkoituksessa teh-
tyjen johdannaissopimusten arvonmuutoksia ei ole käsitel-
ty tulosvaikutteisesti, vaan niistä realisoituvat voitot ja tappiot 
kirjataan tuloslaskelmaan ja taseeseen samalle jaksolle niillä 
suojattujen fyysisten sopimusten kanssa. Edellä mainitun riski-
politiikan mukaisesti spekulatiivista johdannaiskauppaa ei har-
joiteta. Suojausoptioiden preemiot on kirjattu tulokseen samal-
le jaksolle niillä suojattujen fyysisten sopimusten kanssa.

Savon Voima suojautuu pitkäaikaisiin vaihtuvakorkoisiin lai-
noihin liittyvältä korkoriskiltä käyttämällä korkojohdannaisia. 
Konsernin rahoituspolitiikka ohjaa korkojohdannaisten käyttä-
mistä ja niitä käytetään vain suojaustarkoituksissa. Merkittävät 
korkoriskit suojataan rahavirtasuojauksella. Korkoriskeiltä suo-
jautuminen toteutetaan käyttäen johdannaisia, joiden koron-
määritystä ja -maksua koskevat ehdot ovat nykyisten taseessa 
olevien ja tulevaisuudessa nostettavien vaihtuvakorkoisten 

lainojen kanssa käänteisesti mahdollisimman yhteneväisiä ja 
jotka muutoin ovat suojauksen kohteen kriittisten ehtojen osal-
ta mahdollisimman identtiset siten, että käytetyt johdannaiset 
ovat tosiasiallisesti ja tehokkaasti suojaavia. Sellaiset tosiasial-
lisesti suojaavat korkojohdannaiset, joiden ehdot vastaavat ny-
kyisten taseessa olevien ja tulevaisuudessa nostettavien vaih-
tuvakorkoisten lainojen ehtoja, on esitetty vastuina liitetietojen 
kohdassa 22. Tosiasiallisesti suojaamattomien korkojohdan-
naisten käyvän arvon negatiiviset muutokset on kirjattu kuluksi 
tuloslaskelman rahoituseriin ja taseen pakollisiin varauksiin.

Sisäinen rahoituskorko
Savon Voima -konsernin yhtiöissä käytettävä rahoituksen sisäi-
nen korkokanta määräytyy Energiaviraston kullekin vuodelle 
määrittämän pääoman keskimääräisen kustannuksen (WACC) 
mukaan. Vuonna 2021 WACC oli 5,35 %. Tähän arvoon ei lisätä 
tai vähennetä preemiota tai marginaalia.

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuuden hankintameno on arvostettu painotettuun 
keskihintaan.

Rahoitusarvopaperit
Rahoitusomaisuus ja rahoitusarvopaperit on arvostettu käy-
pään arvoon siten, että osakkeiden osalta arvo on tilinpäätös-
päivän kurssi, rahastosijoitukset on arvostettu tilinpäätöspäi-
vän lunastushintaan ja yritystodistukset nimellisarvoonsa. 

Tilinpäätöksen vertailukelpoisuus
Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet ovat pysyneet vuonna 2021 
samoina kuin vuonna 2020.

Yhtiön osakkeet
Yhtiössä on kaksi osakesarjaa K-sarja ja A-sarja. Jokaisella K-
sarjaan kuuluvalla osakkeella on yhtiökokouksessa 20 ääntä. 
Jokaisella A-sarjaan kuuluvalla osakkeella on yhtiökokouk-
sessa 1 ääni. A-sarjan osakkeilla on etuoikeus 10 %:n osinkoon 
nimellisarvosta, minkä jälkeen K-sarjan osakkeille suoritetaan 
osinkoa 10 %:iin asti nimellisarvosta. Mikäli osinkoa on vielä 
jaettavissa tämän jälkeen, on K-sarjan osakkeilla ja A-sarjan 
osakkeilla samanlaiset oikeudet osinkoon. K-sarjan osakkeita 
on 384 356 kappaletta ja A-sarjan osakkeita on 192 178 kap-
paletta.



SAVON VOIMA OYJ
VUOSIKATSAUS 202128

TULOSLASKELMAN JA TASEEN LIITETIEDOT

KONSERNI EMOYHTIÖ
tuhansia euroja 2021 2020 2021 2020

1. LIIKEVAIHTO TOIMIALOITTAIN
Sähkön siirto 105 295 93 573
Sähkön myynti* 32 319 15 996 19 456 11 743
Kaukolämmön myynti 86 114 75 533 46 399 40 879
Asennus- ja palvelumyynti 2 437 2 463 7 603 7 684
Liittymismaksutulot 1 315 1 186 247 72
Muu toiminta 980 876 10 15
Yhteensä 228 460 189 627 73 715 60 393

*) Savon Voima Oyj:n sähkön myynti sisältää omien voimalaitosten tuottaman ja
yhtiön omistamien tuotanto-osuuksien sähkön myynnin.

2. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT
Vuokratuotot 263 257 426 414
Saadut avustukset ja korvaukset -4 89 0 78
Myyntivoitot 11 23 11 23
Muut 146 71 146 66
Yhteensä 417 440 583 582
3. HENKILÖSTÖKULUT
Palkat 12 492 10 313 7 634 6 997
Eläkevakuutuskulut 2 071 1 500 1 236 939
Muut henkilösivukulut 388 238 265 204
Yhteensä 14 952 12 050 9 135 8 140
Aktivoidut palkat -1 556 -1 380 -273 -316
Tuloslaskelman palkat 13 396 10 671 8 863 7 824
Johdon palkat

Toimitusjohtajat ja heidän sijaisensa 317 476
Hallituksen jäsenet 107 118
Johdon palkat yhteensä 424 594 310 409

Hallitusten ja toimitusjohtajien eläkesitoumukset:
Konserniin kuuluvien yhtiöiden toimitusjohtajien eläköitymisikä on 61–65 vuotta.
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä
Toimihenkilöt 136 129 86 88
Työntekijät 71 62 43 43
Yhteensä 207 191 129 131
Henkilöstön määrä kauden lopussa 206 213 128 129

KONSERNI EMOYHTIÖ
tuhansia euroja 2021 2020 2021 2020

4. POISTOT
Käyttöomaisuuden arvot perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin vähennettynä tehdyillä suunnitelman mukaisilla poistoilla. 
Poistot on laskettu tasapoistoina hankintahinnoista taloudellisen käyttöiän mukaan. Maa-alueista ei ole tehty poistoja. Savon 
Voima Joensuu Oy:n hankinnasta syntyneen liikearvon poistoaika on kolmekymmentä vuotta. Poistoaika perustuu arvioon 
tuotto-odotuksesta. Vuosina 2021 ja 2020 käyttöönotetuista, EVL 30 §:n soveltamisalaan kuuluvan irtaimen käyttöomaisuuden 
koneiden ja kaluston hankintamenosta on tehty säännönmukaiseen poistoon nähden kaksinkertaiset poistot.

Suunnitelman mukaiset poistoajat tase-erittäin
Rakennukset ja rakennelmat 15–40 v, Lämpöverkosto 14–40 v, Sähköverkosto 20–25 v, Koneet ja kalusto 3–25 v,
Muut pitkäaikaiset menot 3–50 v, Konserniliikearvo 5–30 v

Suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalennukset tase-erittäin
Pitkävaikutteiset menot 2 242 1 987 337 153
Rakennukset ja rakennelmat 5 111 5 136 3 204 3 187
Sähköverkosto - poistot 21 413 20 021 0 0

-arvonalennukset 407 741 0 0
Lämmönjakeluverkosto 3 353 3 227 1 755 1 690
Tietoliikenneverkko 419 275 5 0
Koneet ja kalusto 17 902 17 685 6 287 6 252
Liikearvo 14 113 14 113 0 0
Liittymismaksut 253 353 18 16
Yhteensä 65 213 63 538 11 606 11 298
5. TILINTARKASTAJAN PALKKIOT
Tilintarkastuspalkkiot 72 73 33 24
Muut palkkiot 1 7 0 7
Yhteensä 73 80 33 31
6. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
Tuotot osuuksista saman konsernin yrityksissä 9 120 0
Tuotot sijoituksista 142 141 142 141
Tuotot pysyvien vastaavien sijoituksista yht. 142 141 9 262 141
Korkotuotot
Saman konsernin yrityksiltä 1 574 1 874
Muilta 156 140 97 80
Yhteensä 156 140 1 671 1 955
Rahoitustuotot yhteensä 297 281 10 932 2 096
Korkokulut
Saman konsernin yrityksille 0 0
Muille -3 834 -3 901 -3 831 -3 897
Muut rahoituskulut 168 -2 392 168 -2 392
Rahoituskulut yhteensä -3 666 -6 293 -3 663 -6 290
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ -3 369 -6 012 7 269 -4 194
7. TILINPÄÄTÖSSIIRROT
Poistoeron muutos 2 113 1 096
Saadut konserniavustukset 44 736 9 250
Annetut konserniavustukset -158 -139 -158 -139
Tilinpäätössiirrot yhteensä -158 -139 46 691 10 207
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TULOSLASKELMAN JA TASEEN LIITETIEDOT

KONSERNI EMOYHTIÖ
tuhansia euroja 2021 2020 2021 2020
8. TULOVEROT
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta 10 989 4 536 10 792 2 063
Laskennallisen verovelan muutos 1 502 2 064 0 0
Laskennallisen verosaamisen muutos 119 -76 213 -76
Yhteensä 12 611 6 524 11 005 1 987
9. KÄYTTÖOMAISUUS TASE-ERITTÄIN
Aineettomat oikeudet
Hankintameno 1.1. 29 714 27 931 11 486 10 849

Lisäykset tilikauden aikana 789 1 804 484 659
Vähennykset tilikauden aikana -6 -22 -6 -22

Hankintameno 31.12. 30 497 29 714 11 965 11 486
Kertyneet poistot 1.1. -26 301 -25 231 -9 669 -9 506
Tilikauden poisto -1 113 -1 069 -348 -163
Kertyneet poistot 31.12. -27 414 -26 301 -10 017 -9 669

Kirjanpitoarvo 31.12. 3 083 3 413 1 948 1 818
Kertynyt poistoero 1.1. 178 66

Poistoerojen muutos 35 112
Kertynyt poistoero 31.12. 214 178
Konserniliikearvo
Hankintameno 1.1. 423 378 0

Yritysjärjestelyissä siirtyneet 0 423 378
Vähennykset tilikauden aikana 0 0

Hankintameno 31.12. 423 378 423 378
Kertyneet poistot 1.1. -14 113 0
Vähennysten kertyneet poistot
Tilikauden poisto -14 113 -14 113
Kertyneet poistot 31.12. -28 225 -14 113

Kirjanpitoarvo 31.12. 395 153 409 265
Muut pitkävaikutteiset menot
Hankintameno 1.1. 18 746 17 427 525 525

Lisäykset tilikauden aikana 1 456 1 319 0 0
Hankintameno 31.12. 20 202 18 746 525 525

Kertyneet poistot 1.1. -11 254 -9 983 -477 -470
Tilikauden poisto -1 382 -1 271 -6 -6
Kertyneet poistot 31.12. -12 636 -11 254 -483 -477

Kirjanpitoarvo 31.12. 7 566 7 492 41 48

Kertynyt poistoero 1.1. -9 -7
Yritysjärjestelyissä siirtynyt poistoero 0 0
Poistoeron muutos -2 -2

Kertynyt poistoero 31.12. -11 -9

KONSERNI EMOYHTIÖ
tuhansia euroja 2021 2020 2021 2020
Maa- ja vesialueet
Hankintameno 1.1. 1 790 1 450 795 795

Lisäykset tilikauden aikana 16 340 0 0
Vähennykset tilikauden aikana 0 0 0 0

Hankintameno 31.12. 1 806 1 790 795 795
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 806 1 790 795 795
Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 130 498 109 633 100 965 99 686

Lisäykset tilikauden aikana 3 440 14 380 2 511 1 279
Yritysjärjestelyissä siirtyneet 0 6 485
Vähennykset tilikauden aikana 0 0 0 0

Hankintameno 31.12. 133 937 130 498 103 476 100 965
Kertyneet poistot 1.1. -77 382 -72 246 -68 620 -65 433
Vähennysten kertyneet poistot 0 0 0 0
Tilikauden poisto -5 111 -5 136 -3 204 -3 187
Kertyneet poistot 31.12. -82 494 -77 382 -71 824 -68 620

Kirjanpitoarvo 31.12. 51 444 53 115 31 651 32 345
Kertynyt poistoero 1.1. 5 966 6 570

Poistoeron muutos -426 -604
Kertynyt poistoero 31.12. 5 540 5 966
Sähkönsiirtoverkosto
Hankintameno 1.1. 601 583 558 418 152 152

Lisäykset tilikauden aikana 40 068 43 164 0 0
Vähennykset tilikauden aikana 0 0 0 0

Hankintameno 31.12. 641 651 601 583 152 152
Kertyneet poistot 1.1. -264 481 -243 717 -152 -152
Vähennysten kertyneet poistot 0 0 0 0
Arvonalentumiset -407 -741 0 0
Tilikauden poisto -21 417 -20 023 0 0
Kertyneet poistot 31.12. -286 305 -264 481 -152 -152

Kirjanpitoarvo 31.12. 355 346 337 102 0 0
Kertynyt poistoero 1.1. 0 0

Poistoeron muutos 0 0
Kertynyt poistoero 31.12. 0 0
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KONSERNI EMOYHTIÖ
tuhansia euroja 2021 2020 2021 2020

Lämmönsiirtoverkosto
Hankintameno 1.1. 91 424 53 173 55 004 53 173

Lisäykset tilikauden aikana 3 184 31 104 1 911 1 831
Yritysjärjestelyissä siirtyneet 0 7 147
Vähennykset tilikauden aikana 0 0 0 0

Hankintameno 31.12. 94 608 91 424 56 914 55 004
Kertyneet poistot 1.1. -37 883 -34 656 -36 346 -34 656
Tilikauden poisto -3 353 -3 227 -1 755 -1 690
Kertyneet poistot 31.12. -41 236 -37 883 -38 101 -36 346

Kirjanpitoarvo 31.12. 53 372 53 541 18 814 18 658
Kertynyt poistoero 1.1. -2 714 -2 633

Poistoeron muutos -125 -81
Kertynyt poistoero 31.12. -2 839 -2 714
Tietoliikenneverkosto
Hankintameno 1.1. 3 817 2 855 0 0

Lisäykset tilikauden aikana 696 962 324 0
Vähennykset tilikauden aikana 0 0 0 0

Hankintameno 31.12. 4 513 3 817 324 0
Kertyneet poistot 1.1. -2 387 -2 112 0 0
Vähennysten kertyneet poistot 0 0 0 0
Tilikauden poisto -419 -275 -5 0
Kertyneet poistot 31.12. -2 806 -2 387 -5 0

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 707 1 430 318 0
Kertynyt poistoero 1.1. 0 0

Poistoeron muutos 76 0
Kertynyt poistoero 31.12. 76 0
Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 259 629 169 678 123 485 121 695

Lisäykset tilikauden aikana 3 494 48 189 1 302 1 932
Vähennykset tilikauden aikana -64 -141 -64 -141
Yritysjärjestelyissä siirtyneet 0 41 902 0 0

Hankintameno 31.12. 263 058 259 629 124 724 123 485
Kertyneet poistot 1.1. -131 722 -114 182 -89 312 -83 200
Vähennysten kertyneet poistot 64 141 64 141
Tilikauden poisto -17 898 -17 681 -6 287 -6 252
Kertyneet poistot 31.12. -149 556 -131 722 -95 535 -89 312

Kirjanpitoarvo 31.12. 113 503 127 907 29 189 34 174
Kertynyt poistoero 1.1.	 17 959 18 480

Yritysjärjestelyissä siirtynyt poistoero 0 0
Poistoeron muutos -1 672 -521

Kertynyt poistoero 31.12. 16 287 17 959

KONSERNI EMOYHTIÖ
tuhansia euroja 2021 2020 2021 2020

Ennakkomaksut ja keskeneräiset työt
Hankintameno 1.1. 21 437 25 037 2 117 361

Lisäykset tilikauden aikana 20 951 17 006 1 399 2 101
Vähennykset tilikauden aikana -17 517 -20 605 -1 985 -345

Hankintameno 31.12. 24 871 21 437 1 531 2 117
Kirjanpitoarvo 31.12. 24 871 21 437 1 531 2 117
Osakkeet ja osuudet
Hankintameno 1.1. 49 122 49 056 571 067 51 381

Lisäykset tilikauden aikana 2 0 0 519 856
Vähennykset tilikauden aikana 0 0 -77 0
Pääoman palautukset -96 -169 -96 -169
Osakkuusyhtiöiden tilikauden tulos -4 018 237

Hankintameno 31.12. 45 010 49 122 570 893 571 067
Kirjanpitoarvo 31.12. 45 010 49 122 570 893 571 067
Tase-erät yhteensä
Hankintameno 1.1. 1 631 137 1 014 658 865 596 338 616

Lisäykset tilikauden aikana 74 095 158 268 7 931 527 658
Vähennykset tilikauden aikana -17 587 -20 768 -2 132 -508
Yritysjärjestelyissä siirtyneet 0 478 912 0 0
Pääoman palautukset -96 -169 -96 -169
Tasearvon täsmäys -4 018 237

Hankintameno 31.12. 1 683 531 1 631 137 871 299 865 596
Kertyneet poistot 1.1. -565 522 -502 127 -204 575 -193 418
Vähennysten kertyneet poistot 64 141 64 141
Arvonalennus -407 -741 0 0
Tilikauden poisto -64 806 -62 795 -11 606 -11 298
Kertyneet poistot 31.12. -630 671 -565 522 -216 117 -204 575

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 052 860 1 065 615 655 182 661 021
Kertynyt poistoero 1.1. 21 380 22 476

Yritysjärjestelyissä siirtynyt poistoero 0 0
Poistoeron muutos -2 113 -1 096

Kertynyt poistoero 31.12. 19 267 21 380
10. LASKENNALLISET VEROSAAMISET
Pakollisista varauksista (* 655 814 414 666
Kuluennakoista 87 47 87 47
Yhteensä 742 862 501 713
(*Tilikaudella 2020 kirjattiin laskennallisia verosaamisia oman pääoman muutoksena niiltä osin kuin ne
kohdistuivat edellisiin tilikausiin.

11. SAAMISET SAMAN KONSERNIN YRITYKSILTÄ
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 40 21
Lainasaamiset 17 733 17 233
Siirtosaamiset 4 813 4 131
Muut saamiset 44 736 12 654

Yhteensä 67 323 34 039
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12. MUUT SAAMISET
Lyhytaikaisen lainan vakuustalletus 0 23 725 0 23 725
Muut saamiset 429 12 415 0
Yhteensä 429 23 737 415 23 725
13. SIIRTOSAAMISIIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET ERÄT
Päästöoikeudet 131 559 131 559
Sosiaalivakuutukset 0 12 0 11
Tuloverot ja muut verot 78 2 799 0 2 799
Muut siirtosaamiset 2 248 902 825 525
Yhteensä 2 457 4 273 956 3 894
14. RAHOITUSOMAISUUSARVOPAPERIT
Jälleenhankintahinta 60 36 60 36
Kirjanpitoarvo 60 36 60 36
15. OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET
Sidottu oma pääoma
Osakepääoma 1.1. ja 31.12. 969 969 969 969
Ylikurssirahasto 1.1. ja 31.12. 1 1 1 1
Vararahasto 1.1. ja 31.12. 612 612 612 612
Sidottu oma pääoma yhteensä 1 582 1 582 1 582 1 582
Vapaa oma pääoma
Muu oma pääoma 1.1. 276 308 273 511 85 905 86 690
Osingonjako -9 513 -9 513 -9 513 -9 513
Edellisten tilikausien oikaisut 77 681 0 609
Tilikauden voitto 31 982 11 629 53 224 8 119
Vapaa oma pääoma yhteensä 298 854 276 308 129 615 85 905
Oma pääoma yhteensä 31.12. 300 435 277 889 131 197 87 486

Kertyneestä poistoerosta muuhun omaan pääomaan 
merkitty osa 249 787 239 455

16. LASKELMA JAKOKELPOISESTA OMASTA PÄÄOMASTA
Vapaa oma pääoma yhteensä 129 615 85 905
Voitonjakokelpoiset varat 129 615 85 905
17. PAKOLLISET VARAUKSET JA LASKENNALLISET VEROVELAT
Kyllästämötonttien kunnostus 243 243
Kiinteistöjen myyntitappiot 104 104 104 104
Korkojohdannaiset 2 020 3 256 2 020 3 256
Läjitysalue 966 500
Laskennalliset verovelat 71 391 69 889 0 0
Yhteensä 74 724 73 993 2 124 3 360
18. VELAT SAMAN KONSERNIN YRITYKSILLE
Lyhytaikaiset velat

Ostovelat 37 57
Muut lyhytaikaiset velat 5 884 1 703

Yhteensä 5 920 1 760

KONSERNI EMOYHTIÖ
tuhansia euroja 2021 2020 2021 2020

19. VELAT OMISTUSYHTEYSYRITYKSILLE
Lyhytaikaiset velat

Ostovelat 8 250 911 8 250 911
Muut lyhytaikaiset velat 435 237 435 237

Lyhytaikaiset velat yhteensä 8 685 1 148 8 685 1 148
20. SIIRTOVELKOIHIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET ERÄT
Sähkö- ja futuurijohdannaiset 209 62 209 62
Palkat sosiaalikuluineen 3 870 2 521 2 437 1 533
Eläkkeet, hallinto 1 1 1 1
Korot 173 1 471 173 1 471
Tuloverot 7 004 811 6 909 0
Muut siirtovelat 5 095 588 4 208 164
Yhteensä 16 352 5 455 13 938 3 232
21. VASTUUSITOUMUKSET
Yleispantit seuraavista veloista
Lainat rahoituslaitoksilta 580 000 611 300 580 000 611 300

Kiinteistökiinnitykset 0 0 0 0
Yrityskiinnitykset 0 0 0 0

Leasingvastuut
Alkaneella tilikaudella maksettavat 318 324 269 244
Myöhemmin maksettavat 392 387 348 294
Leasingvastuut yhteensä 710 711 618 538

Vuokravastuut
Alkaneella tilikaudella maksettavat 930 909 924 903
Myöhemmin maksettavat 2 853 3 680 2 722 3 544
Vuokravastuut yhteensä 3 783 4 589 3 647 4 447

Takaukset
Takaukset tytäryritysten puolesta 92 172
Takaukset omistusyht.yritysten puolesta 24 763 21 714 24 763 21 714
Pankkitakausvastuut 720 720 670 670
Takaukset yhteensä 25 483 22 434 25 526 22 556

Kiinteistöinvestointien alv:n tarkistusvastuu 49 721 49 727 5 195 5 389
22. MUUT VASTUUT ENERGIANTUOTANTOYHTIÖISSÄ

Savon Voima Oyj:llä on 17,22 %:n omistusosuus Mankala-periaatteella toimivassa Kymppivoima Oy:ssä. Mankala-periaatteen 
mukaisesti Savon Voima Oyj:lla on oikeus osakesarjakohtaisesti Kymppivoima Oy:n tuottamaan sähköön. Savon Voima Oyj 
vastaa osakesarjakohtaisesti Kymppivoima Oy:n sähkön hankintakustannuksista, jotka muodostuvat muuttuvista kustannuk-
sista, kiinteistä kustannuksista, poistoista ja rahoituskustannuksista. Rahoituskustannuksiin vaikuttavat myös Kymppivoima Oy:n 
tekemät korkojohdannaissopimukset.

Savon Voima Oyj:n laskennallinen vastuu Kymppivoima Oy:n lainoista on 34,7 miljoonaa euroa, lainoihin kohdistuneista 
suojauksista 21,9 miljoonaa euroa ja suojausten markkina-arvosta -2,0 miljoonaa euroa. Savon Voima Oyj on joulukuussa 2021 
merkinnyt Kymppivoima Oy:n suunnatussa osakeannissa yhtiön XXI-osakesarjan osakkeita, joiden merkintämaksu suoritetaan 
Kymppivoiman Oy:n hallituksen erikseen ilmoittamina ajankohtina ja määrinä. Merkityistä osakkeista maksettavaksi tuleva 
määrä on 15 169 630,00 euroa arviolta vuosien 2022–2024 aikana.

Savon Voima Oyj on 1.11.2021 antanut Kymppivoima Oy:lle sitoumuksen osallistua teollisen mittakaavan aurinkovoiman hanke-
kehityksen rahoittamiseen 120 071,00 euron suuruisella oman pääoman ehtoisella rahoituksella. Rahoitusosuuden maksuunpa-
no on riippuvainen Kymppivoima Oy:n päätöksestä lähteä toteuttamaan hankekehitystä.
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23. KORKOJOHDANNAISET, joiden ehdot ja rahavirrat ovat yhtenevät lainojen kanssa
Koronvaihtosopimus 1 + korko-optio 1
Lainan pääomaa vastaava nimellisarvo 31.12. 261 720 264 375 261 720 264 375

- Sopimuksen erääntymispäivä 10.1.2023
- Vaihtuva korko Euribor 6 kuukautta
- Kiinteä korko 0,0984 %

Johdannaissopimuksen käypä arvo -380 -627 -380 -627
Koronvaihtosopimus 2 + korko-optio 2
Lainan pääomaa vastaava nimellisarvo 31.12. 261 720 264 375 261 720 264 375

- Sopimuksen erääntymispäivä 6.2.2023
- Vaihtuva korko Euribor 6 kuukautta
- Kiinteä korko 0,0890 %

Johdannaissopimuksen käypä arvo -254 -465 -254 -465
Koronvaihtosopimus 3
Lainan pääomaa vastaava nimellisarvo 31.12. 256 410 256 410 256 410 256 410

- Sopimuksen erääntymispäivä 31.12.2027
- Vaihtuva korko Euribor 6 kuukautta
- Kiinteä korko -0,0360 %

Johdannaissopimuksen käypä arvo 2 012 -3 129 2 012 -3 129
Koronvaihtosopimus 4
Lainan pääomaa vastaava nimellisarvo 31.12. 153 846 153 846 153 846 153 846

- Sopimuksen erääntymispäivä 31.12.2027
- Vaihtuva korko Euribor 6 kuukautta
- Kiinteä korko -0,0464 %

Johdannaissopimuksen käypä arvo 1 319 -1 899 1 319 -1 899
Koronvaihtosopimus 5
Lainan pääomaa vastaava nimellisarvo 31.12. 102 564 102 564 102 564 102 564

- Sopimuksen erääntymispäivä 31.12.2027
- Vaihtuva korko Euribor 6 kuukautta
- Kiinteä korko -0,0450 %

Johdannaissopimuksen käypä arvo 886 -1 273 886 -1 273
Koronvaihtosopimus 6
Lainan pääomaa vastaava nimellisarvo 31.12. 151 232 151 232

- Sopimuksen erääntymispäivä 31.12.2032
- Vaihtuva korko Euribor 6 kuukautta
- Kiinteä korko -0,2780 %

Johdannaissopimuksen käypä arvo 2 554 2 554
Koronvaihtosopimus 7
Lainan pääomaa vastaava nimellisarvo 31.12. 83 668 83 668

- Sopimuksen erääntymispäivä 31.12.2032
- Vaihtuva korko Euribor 6 kuukautta
- Kiinteä korko -0,6385 %

Johdannaissopimuksen käypä arvo 90 90
Korkojohdannaisten käyvät arvot perustuvat tilinpäätöshetken markkinahintoihin (pankin ilmoituksen mukaan). Koronvaihto-
sopimukset, jotka eivät ole suojaavia, käsitellään tulosvaikutteisesti. Koronvaihtosopimukset, joiden ehdot ja rahavirrat eivät 
ole yhteneviä suojattavien lainojen kanssa, ovat nimellisarvoltaan 30 000 000 euroa. Näiden suojausten markkina-arvo on 

-2 019 612,32 euroa. Sopimukset erääntyvät aikavälillä 31.12.2026–2.1.2027. Korkojohdannaisvarauksen vähennys vuonna 2021 oli 
1 236 519,80 euroa.

24. SÄHKÖJOHDANNAISET
Sähkön hintariskiä suojataan sähköjohdannaissopimuksilla. Suojaustoiminnan päätavoite on vähentää sähkön hintamuutos-
ten vaikutusta tulokseen. Suojausstrategia kattaa useita vuosia riskinottovaltuuksien puitteissa. Suojausstrategiaa arvioidaan 
jatkuvasti markkinatilanteen muuttuessa. Yhtiö suojaa johdannaisilla sähkön tuotantoa sekä lämmön tuotannon omakäyttö-
sähkön hankintaa. Sähköjohdannaiset on hankittu suojaustarkoituksessa, suojaukset on todettu tehokkaiksi ja tämän johdosta 
johdannaiset esitetään liitetiedoissa.

Avoimet termiinien kokonaispositiot 31.12.2021

MtM TUOTANTO (t€) VÄLITYS (t€) LÄMPÖ (t€) PÄÄSTÖ-
OIKEUDET (t€) YHTEENSÄ (t€)

Termiinit -18 152 6 837 84 2 291 -8 941
Yhteensä -18 152 6 837 84 2 291 -8 941

Johdannaisvälitys
Johdannaisvälityksen osalta Savon Voiman riski rajoittuu ainoastaan vastapuoliriskiin. Vastapuoliriskit näiltä osin hallitaan 
luottovakuutuksin tai muiden vakuusjärjestelyiden kuten pankkitakausten avulla. Johdannaisvälitysasiakkaat raportoivat sähkö-
positionsa ja suojauksen tehokkuuden tilinpäätöksissään eikä näitä lukuja ole sisällytetty Savon Voiman tilinpäätöstietoihin. Joh-
dannaisvälityssopimukset ovat sopimuksia, joiden ehdot estivät niiden yksipuolisen siirtämisen Väre Oy:lle ja näin ollen ne jäivät 
Savon Voima Oyj:lle sopimusten erääntymiseen saakka ellei vastapuolen kanssa sovita tätä aikaisemmasta sopimuksen siirrosta.

Vuosi Välitys MWh

2022 183 960
2023 192 720
2024 122 976
Yhteensä 499 656

Sähkön tuotannon suojaukset
Tuotannon suojauksissa 2022 systeemihintariskistä (SYS) on suojattu 54 % ja aluehintaeroriskistä (EPAD) 52 %. Vastaavasti vuo-
delle 2023 on suojattu 19 % (SYS) ja 17 % (EPAD). Tämä on suojattu kahdenvälisillä sopimuksilla tehokkaasti systeemi- ja aluehin-
taerotuotteilla sekä molemmat komponentit sisältävillä Suomen hintaisilla tuotteilla. Yhtiö on arvioinut sähkön tuotantomäärät 
ja tehnyt sähkön tuotannon suojaamiseksi johdannaissopimuksia alla olevan taulukon mukaisesti.

Sähkön tuotannon suojaukset 2023 2022

MWh, SYS 577 938 616 817
MWh, EPAD 577 938 616 817
SYS-suojaukset MWh 111 101 330 243
SYS-suojaus % 19 % 54 %
EPAD-suojaukset MWh 100 678 319 221
EPAD-suojaus % 17 % 52 %

Sähköjohdannaissopimusten määrä
Tuotannon suojaus 2021 2020

Määrä MWh 856 850 369 468
Hankinta-arvo t€ 20 595 5 894
MtM t€ -18 152 -1 915

Päästöoikeusjohdannaiset
Lämmön ja sähkön tuotanto 2021 2020

Määrä MWh 40 000 130 000
Hankinta-arvo t€ 935 3 089
MtM t€ 2 291 1 138

Lämmön omakäyttösähkön suojaukset 2021 2020

Määrä MWh 3 504 10 074
Hankinta-arvo t€ 112 320
MtM t€ 84 -67
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25. SÄHKÖMARKKINALAIN 77 §:N EDELLYTTÄMÄT LISÄTIEDOT SÄHKÖLIIKETOIMINNASTA | Taseen ja tuloslaskelman eriyttäminen

Tuloslaskelman eriyttäminen perustuu lähes kokonaan kirjanpidossa tehtyihin tuottojen ja kustannusten suoriin kohdistuksiin eri liiketoiminnoille. 
Ainoastaan rahoituserät on jaettu aiheuttamisperiaatteen mukaan. Taseen pysyvät vastaavat saadaan liiketoiminnoittain käyttöomaisuusjärjestel-
mästä ja lähes kaikki muut taseen erät tasetilin perusteella. Loput on jaettu liiketoiminnoille aiheuttamisperiaatteen mukaan käyttäen jakoperustee-
na kulloinkin tarkoituksenmukaisinta jakosuhdetta, kuten esim. henkilöstön tai käyttöomaisuuden jakautumista. Konserni sisältää Savon Voima Oyj:n 
ja Savon Voima Joensuu Oy:n sähköntuotantoliiketoiminnat.

SÄHKÖLIIKETOIMINNAN 
TASE, vastaavaa KONSERNI EMOYHTIÖ

tuhansia euroja 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
  Aineettomat oikeudet 10 10 10 10
Aineelliset hyödykkeet
  Maa- ja vesialueet 1 079 1 079 739 739
  Rakennukset ja
  rakennelmat 19 002 17 990 17 966 16 873

  Koneet ja kalusto 23 501 25 041 5 682 6 038
Ennakkomaksut ja
keskeneräiset hankinnat 2 310 1 458 368 1 451

45 892 45 569 24 755 25 101
Sijoitukset
  Osuudet saman
  konsernin yrityksissä 0 0 1 1

  Osuudet omistus-
  yhteysyrityksissä 24 483 24 657 24 483 24 657

  Muut osakkeet ja
  osuudet 609 609 609 609

25 093 25 266 25 093 25 267
Pysyvät vastaavat 
yhteensä 70 995 70 845 49 859 50 378

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
  Aineet ja tarvikkeet 1 138 766 270 249
Saamiset (pitkäaikaiset)
  Laskennallinen
  verosaaminen 87 0 87 0

Saamiset (lyhytaikaiset)
  Saamiset saman
  konsernin yrityksiltä 12 686 2 157 12 686 2 157

  Saamiset omistus-
  yhteysyrityksiltä 70 64 70 64

  Muut saamiset 149 0 149 0
  Siirtosaamiset 347 936 201 923

13 253 3 157 13 107 3 144
Rahoitusomaisuus-
arvopaperit 5 3 5 3

Rahat ja pankkisaamiset 6 310 2 312 3 639 1 449

Vaihtuvat vastaavat 
yhteensä 20 792 6 238 17 107 4 846

Vastaavaa yhteensä 91 787 77 084 66 965 55 224

SÄHKÖLIIKETOIMINNAN 
TASE, vastattavaa KONSERNI EMOYHTIÖ

tuhansia euroja 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020

OMA PÄÄOMA
  Osakepääoma 74 74 74 74
  Ylikurssirahasto 0 0 0 0
  Vararahasto 47 47 47 47
Vapaa oma pääoma
  Voittovarat ed. vuosilta 32 119 32 931 5 813 5 928
  Tilikauden tulos 9 292 -517 10 531 1 786

41 411 32 414 16 344 7 714
Oma pääoma yhteensä 41 531 32 535 16 465 7 835
Tilinpäätössiirtojen 
kertymä
Kertynyt poistoero 0 0 12 430 12 080

Pakolliset varaukset 308 375 57 248

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
  Lainat rahoituslaitoksilta 19 242 27 671 19 242 27 671
Lyhytaikainen

  Lainat rahoituslaitoksilta 1 522 2 264 1 522 2 264
  Ostovelat 10 546 5 659 3 336 3 320
  Velat konserniyrityksille 3 107 442 4 720 0
  Velat omistusyhteys-
  yrityksille 4 649 774 4 649 774

  Siirtovelat 10 784 7 159 4 482 863
  Muut lyhytaikaiset velat 99 205 61 170
Lyhytaikainen yhteensä 30 706 16 502 18 771 7 390
Vieras pääoma yhteensä 49 948 44 174 38 013 35 061
Vastattavaa yhteensä 91 787 77 084 66 965 55 224

26. SÄHKÖLIIKETOIMINNAN TULOSLASKELMA

SÄHKÖLIIKETOIMINNAN
TULOSLASKELMA KONSERNI EMOYHTIÖ

tuhansia euroja 1.1.–31.12.
2021

1.1.–31.12.
2020

1.1.–31.12.
2021

1.1.–31.12.
2020

LIIKEVAIHTO 33 143 16 376 20 280 12 122
Liiketoiminnan muut 
tuotot 134 142 144 130

Materiaalit ja palvelut 0 0 0 0
  Aineet, tarvikkeet
  ja tavarat 47 47 47 47

    Ostot tilikauden aikana 17 659 12 719 11 109 8 726
Henkilöstökulut 1 609 1 424 1 030 896
Poistot ja arvon-
alennukset 2 186 3 386 1 485 1 452

Liiketoiminnan muut kulut 2 661 3 292 1 787 2 392
LIIKEVOITTO 9 162 -4 304 5 014 -1 214
Rahoitustuotot ja -kulut
  Korko- ja rahoitustuotot 0 0 0 0
  Korko- ja rahoituskulut -85 -8 -85 -8
VOITTO ENNEN TILIN-
PÄÄTÖSSIIRTOJA 9 077 -4 312 4 929 -1 222

Tilinpäätössiirrot
  Poistoeron muutos 0 0 350 284
  Konserniavustus 5 382 2 157 10 729 2 157
VOITTO ENNEN VEROJA 14 459 -2 155 16 008 1 219
Tuloverot -5 168 1 638 -5 477 567
TILIKAUDEN VOITTO 9 292 -517 10 531 1 786
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28. SAVON VOIMA VERKKO OY:N TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.202127. SAVON VOIMA VERKKO OY:N TASE 31.12.2021

tuhansia euroja
VASTAAVAA 31.12.2021 31.12.2020
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 1 032 1 495

Muut pitkävaikutteiset menot 7 525 8 557 7 444 8 939

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 671 655

Rakennukset ja rakennelmat 3 040 2 889

Sähköverkosto 14 860 16 662

Koneet ja kalusto 355 350 337 104

Tietoliikenneverkosto 1 389 1 430

Ennakkomaksut ja kesken-
eräiset hankinnat 18 493 393 802 18 820 377 560

Sijoitukset
Muut osakkeet ja osuudet 17 17 17 17

Pysyvät vastaavat yhteensä 402 376 386 517

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Saamiset (pitkäaikaiset)

Laskennallinen vero-
saaminen 49 49

Muut saamiset 3 52 3 52

Saamiset (lyhytaikaiset)
Myyntisaamiset 22 430 17 546

Konsernisaamiset 1 216 780
Saamiset saman konsernin 
yrityksiltä 14 12

Siirtosaamiset 1 345 25 006 342 18 681

Rahat ja pankkisaamiset 22 917 4 070

Vaihtuvat vastaavat
yhteensä 47 974 22 802

Vastaavaa yhteensä 450 350 409 319

tuhansia euroja
VASTATTAVAA 31.12.2021 31.12.2020
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 500 500

Muut rahastot
Sijoitetun vapaan
pääoman rahasto 5 000 5 000

Edellisten tilikausien voitto 570 568

Tilikauden voitto 1 6 071 2 6 070
Tilinpäätössiirtojen 
kertymä
Kertynyt poistoero 243 682 225 818

Pakolliset varaukset 243 243

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
Liittymismaksut 131 645 130 309

Yhteensä 131 645 130 309

Lyhytaikainen
Saadut ennakot 44 110

Ostovelat 15 599 10 959

Velat konserniyrityksille 39 930 27 035

Muut lyhytaikaiset velat 11 992 7 678

Siirtovelat 1 145 68 709 1 098 46 880

Vieras pääoma yhteensä 200 354 177 188
Vastattavaa yhteensä 450 350 409 319

tuhansia euroja 1.1.–31.12.
2021

1.1.–31.12.
2020

LIIKEVAIHTO 109 062 96 782
Liiketoiminnan muut tuotot 64 36

MATERIAALIT JA PALVELUT
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 14 294  13 448

Henkilöstökulut 1 423 1 209

Poistot ja arvonalennukset 27 487 26 243

Liiketoiminnan muut kulut 20 934 25 927

LIIKEVOITTO 44 987 29 990
Rahoitustuotot ja -kulut
Korko- ja rahoitustuotot 55 59

Korko- ja rahoituskulut -1 284 -1 229 -1 147 -1 088
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja
ja veroja 43 759 28 902

Tilinpäätössiirrot

Poistoeron muutos -17 864 -19 463

Annetut konserniavustukset -25 791 -9 250

Tuloverot -102 -187

TILIKAUDEN VOITTO 1 2

29. OSAKKEET JA OSUUDET

Nimi Kpl Konsernin 
osuus %

Emoyhtiön 
osuus %

Kirjanpito-
arvo (t€)

Konserniyhtiöt
Savon Voima
Joensuu Oy 91 197 543 100 100 519 856

Savon Voima Verkko Oy 1 000 100 100 5 500
Savon Energia Oy 100 100 100 3

Osakkuusyhtiöt
Kymppivoima Oy 471 574 17,2 17,2 24 443
Kymppivoima
Hankinta Oy 2 500 25,0 25,0 40

Väre Oy 4 619 375 46,2 46,2 19 637

Muut merkittävät osakeomistukset
Varkauden
Aluelämpö Oy 19 900 19,9 19,9 615
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Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Siilinjärvellä maaliskuun 31. päivänä 2022

Ernst & Young Oy
tilintarkastusyhteisö

Elina Laitinen
KHT

(Tilinpäätösmerkintä allekirjoitettiin sähköisesti.)

Vesa Lötjönen

Tarja Tikkanen

Jari Kääriäinen

Ossi Martikainen Arto Sutinen
Toimitusjohtaja

Hallituksen allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitus

Siilinjärvellä maaliskuun 31. päivänä 2022

Juha Koukka
Hallituksen puheenjohtaja

(Tilinpäätös allekirjoitettiin sähköisesti.)
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Savon Voima Oyj:n yhtiökokoukselle

Tilipäätöksen tilintarkastus
Lausunto
Olemme tilintarkastaneet Savon Voima Oyj:n 
(y-tunnus 0171351-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 
1.1.–31.12.2021. Tilinpäätös sisältää sekä konser-
nin että emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, ra-
hoituslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös 
antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä 
emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudelli-
sesta asemasta Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suo-
messa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia 
velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin koh-
dassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpää-
töksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumat-
tomia emoyhtiöstä ja konserniyrityksistä niiden 
Suomessa noudatettavien eettisten vaatimus-
ten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaam-
me tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut 
näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvol-
lisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme 
hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeelli-
sen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintar-
kastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja
toimitusjohtajan velvollisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpää-
töksen laatimisesta siten, että se antaa oikean 
ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellai-
sesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat 
tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, 
jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä joh-
tuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laa-
tiessaan velvollisia arvioimaan emoyhtiön ja 

konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltu-
vissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät 
toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpää-
tös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perus-
tuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuu-
teen perustuen, paitsi jos emoyhtiö tai konserni 
aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole 
muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen var-
muus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuu-
tena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa 
olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkas-
tuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Koh-
tuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mut-
ta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys 
aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mu-
kaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Vir-
heellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai 
virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennai-
sia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudel-
la odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, 
joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintar-
kastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista 
harkintaa ja säilytämme ammatillisen skepti-
syyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytökses-
tä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olen-
naisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja 
suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintar-
kastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntom-
me perustaksi tarpeellisen määrän tarkoituk-
seen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski 
siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi 
kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäy-
tökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämis-
tä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai 
virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen 
valvonnan sivuuttamista.

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen 
kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta 
pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin 

nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpi-
teet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pys-
tyisimme antamaan lausunnon emoyhtiön tai 
konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laati-
misperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon 
tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esi-
tettävien tietojen kohtuullisuutta.

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituk-
sen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista 
laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toimin-
nan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme 
tilintarkastusevidenssin perusteella johtopää-
töksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, 
joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä emo-
yhtiön tai konsernin kykyä jatkaa toimintaan-
sa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista 
epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnit-
tää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan 
huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätök-
sessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuut-
ta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa 
lausuntomme. Johtopäätöksemme perustu-
vat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään 
mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. 
Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kui-
tenkin johtaa siihen, ettei emoyhtiö tai konserni 
pysty jatkamaan toimintaansa.

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätök-
sessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä 
esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, 
kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oi-
kean ja riittävän kuvan.

• hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin 
kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta 
taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme 
antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä. 
Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauk-
sesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaam-
me tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun 
muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuu-

desta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintar-
kastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset 
sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, 
jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta in-
formaatiosta. Muu informaatio käsittää toimin-
takertomuksen.

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata 
muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio 
tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja 
tätä tehdessämme arvioida, onko muu infor-
maatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen 
tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme 
tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin 
olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuute-
namme on lisäksi arvioida, onko toimintaker-
tomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien 
säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintaker-
tomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhden-
mukaisia ja että toimintakertomus on laadittu 
toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien 
säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella 
johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on 
olennainen virheellisyys, meidän on raportoi-
tava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian 
suhteen raportoitavaa.

Siilinjärvellä 31.3.2022

Ernst & Young Oy
tilintarkastusyhteisö

Elina Laitinen, KHT
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